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Anais laikais dažnai tekdavo 
girdėti toki priežodį: "Kai arklys 
pavogtas, tai prisiminta apie 
tvarto užrakinimą”. Panašiai da
bar atsitiko ir Chicagoje.

Kai sniegas užvertė visą mūsų 
miestą, paralyžuojant susisieki
mą, tai tik tada visokie eksper
tai pradėjo laužyti galvas, svars
tydami ko čia griebtis apsisau
gojimui nuo gresiančios katas
trofos.

Ir štai prie ko apsistota. Kon- 
gresmanui J. Pucinskiui pasiū
tus, o kitiems pritarus, sumanyta 
atsikreipti j Baltojo Namo pata
rėją Donaldą Hortig, kad tas su
darytu komisiją ir paieškotų 
priemonių, kaip reikia kovoti su 
sniegu. Bet kodėl tuomi nepasi
rūpinta anksčiau, kol dar mies
tas nebuvo užverstas sniegu?

Amerikiečiu karinė evakuaci
ja iš Prancūzijos vyksta plačiu 
mastu. Geležinkeliais, automobi
liais, lėktuvais ir laivais gabena
mi lauk visokie įrengimai. Mat, 
pagal prez. De Gaulle nuospren
dį, iki ateinančio balandžio 1 die
nos amerikiečiai privalo likvi
duoti savo karines bazes Pran
cūzijoje.

Milžiniški transportiniai lėk
tuvai C-130 išveža mašinas, at- 
sarginias dalis, įstaigų įrengimus 
ir pan. Kai pereitų metų kovo 
mėnesį De Gaulle paskelbė savo 
nuosprendį, Prancūzijoje buvo 
tuo laiku 30.000 amerikiečių ka
rių ir lakūnų, 40 karinių bazių ir 
14 aeroporių.

♦

Didžiuma aviacijos įrengimų 
perkeliama į Angliją, o daugelis 
bazių jau yra taip aptuštintos, 
kad atrodo, jog jose tik dvasios 
klajoja. '‘Nepaliksime nieko, net
gi elektros lempučių", — pareiš
kė vienas JAV aviacijos parei
gūnas.

Kaip jau žinome, patsai Šiau
rinio Atlanto Sąjungos (NATO) 
štabas tapo perkeltas į Belgiją, o 
atskiru sričių vadovybės centrai 
j Vakaru Vokietiją. Tie persi
kraustymai sudarė ne tik daug 
vargo, bet kainavo ir šimtus mi
lijonų dolerių, kuriu didesnę 
dalį parūpino amerikiečiai.

Protestantu kunigas mažame 
Pietinės Vokietijos miestelyje 
pakrikštino kūdikį, bet negalėjo 
įrašyti į metrika jo pavardės. 
Kūdikio tėvas yra ispanas, kuris 
jau per 6 metus dirba Vokieti
joje, o motina vokietė. Abu yra 
vedę bažnyčioje ir civiliai.

Vienok i metrika nebuvo gali
ma įrašyti tėvo vardo, nes pagal 
ispanų teises, kurias pripažįsta 
vokiečiu įstaigos, kataliko vedy
bos protestantu bažnyčioje yra 
bevertės. Negalima įrašyti ir mo
tinos mergaitinės pavardės, nes 
pagal vokiečių teises jos vedy
bos su ispanu yra legalės.

Kanada su pasididžiavimu 
rengiasi paminėti šimtinę savo 
gyvavimo sukaktį, kuri atitenka 
1967 m. liepos 1 d. Į tas iškilmes 
atvyks ir Didžiosios Britanijos 
karalienė Elzbieta II. Taip pajt 
baigiama įrengti ir didžiulė pa
saulinė paroda.

Kaip ir Jungtinės Valstybės, 
Kanada ne iš sykio tapo valsty
be. Po ilgų derybų ir kivirčų, 
pagaliau 1867 m. liepos 1 dieną 
tapo sudaryta federacija iš ke
turių provincijų: Ontario, Que
bec, Nova Skotia ir New Bruns
wick.

Bet ir per tą šimtmetį Kanada
Xie atsiekė vieningumo ir joje vis

MINISTERS TIK!
Į SUSITARIMĄ

Belgu užsienio reikalu minis- į 
teris Pierre Itarmei pareiškė, I 
jog susitarimas tarp Atlanto Są- 
jungos ir Varšuvos Pakto pagel
bėtu sustabdyti lenktyniavimą 
ginklavimo srityje tarpe Rytu ir i 
Vakaru.

Bet tokiems ministerio Harmel 
tvirtinimams trūksta realaus pa
grindo. Sovietai nėra linkę nei 
sumažinti ginklavimą, nei siekti 
taikos su Vakarais. Ju užsimoji
mai pasilieka tie patys: paimti 
savo kontrolėn ir likusia Euro
pos dali.

^Bufferin’’ Garsinimas

Įspėjo Brist. 
New York 
‘‘Bufferin’’ 
Tarp kitko 
jog tas vais 
teikia gerų 
na skilvio.

prekybos komisija 
l-Myers kompanija

dėl apgaulingo 
jiliukių garsinimo, 
kompanija skelbia, 
as nuo reumatizmo 
asekmiu ir negadi-

dar pasireiškia aštrūs susirėmi
mai tarp angliškai ir prancūziš
kai kalbančiu.

♦

Paleckiniu leidžiamame Vil
niuje žurnale “Švyturys" tilpo 
nusiskundimas dėl vienpusiško 
Kelmės gatvių pavadinimo. Gir
di, viena jų vadinama Koopera
cijos gatve, nors joje nėra nei 
vienos parduotuvės. Kitos turin
čios tokius vardus: V. Kniazevo, 
A. Plisenkos, D. Jeremčiuko, V. 
Bobajevo ir pan.

Toliau rašoma:
“Kodėl gi nenorima pagerbti 

tuos žmones, kurie ką nors bend
ro turėjo su Kelme? Pamiršome, 
kad Kelmės rajone savo kūrybi
nį darba pradėjo rašytoja Že- 
.maitė. Šiose apylinkėse gimė ir 
augo etnografas L. Jucevičius, 
pirmasis “Odisėjos” ir ‘Tlijados" 
vertėjas Ralys ir kiti. Jų vardais 
reiktų pavadinti Kelmės gat
vės .. .’*

Bet vargu ar tas bus padaryta. Pasak kai kurių diplomatų 
Komunistų partijos komiteto Londone, Jungtinės Valstybės 
priešakyje Kelmėje stovi rusas bando patraukti savo pusėn ne- 
V. Golovkin, kuriam yra svetimi priklausomus juodųjų kraštus 
visi tie atsižymėję lietuviai ra- , Afrikoje ir apsaugoti juos nuo 
šytojai ir kultūrininkai. [patekimo i Maskvos kontrolę.

Sovietai Giriasi
Raketų Pajėgumu

Londonas. — Sovietai, gąsdin
dami vakariečius, nepraleidžia 
progos pasigirti, jog jie jau yra 
padarę tokia pažanga prieš - ra
ketiniu taikiniu gamyboje, kad 
lengvai galėtu sunaikinti ore le
kiančias priešo trans - kontinen- 
tales raketas, nepaisant iš kur 
būtu paleistos.

Kartu Sovietai skelbia, jog sa
vo toli siekiančiomis raketomis 
jie galėtu apiberti kiekvieną sali 
žemės paviršiuje. Visa tai atrodo 
kaip ir įspėjimas Vakaru Euro
pos šalims, kad jų saugumas pri
klauso ne nuo Washington©, bet 
nuo Maskvos.

Atsiliepdamas i tokius Sovietu 
pasigyrimus ir gąsdinimus, prez. 
Johnson pastebėjo, kad Jungti
nės Valstybes turi tris kartus 
daugiau tolimos distancijos ra
ketų necu Sovietai.

MAŽIAU GAMINS 
AUTOMOBILIŲ

Detroitas. — General Motors, 
o taip pat ir Chrysler kompani
jos paskelbė, jog šį mėnesį bus 
laikinai atleista 17,000 darbinin- 
kh' iš priežasties sumažėjusių 
užsakymų.

Chrysler gamyba šio vasario 
mėnesifTbėgyje sieks 94,800 auto
mobiliu, kas, palyginus su tuo 
pat pereitų metų mėnesiu, yra 
16,200 mažiau.

Panašus sumažinimas įvyks ir 
Ford Motor Co., kur jau kai ku
riuose gamybos centruose dar
bo savaitė sutrumpinama.

Pelitiniai Manevrai
J..ondonas. — Kas slepiasi už 

kulisu amerikiečių politikos, ku
ri siekia prašalinti Rodezijos 
premjera lan Smitha. kuris ne
nori suteikti juoduku gyventojų 
didžiumai atstovybės valdžioje?

GRIEBIASI GINTIS 
NUO PIKTADARYBIŲ
Washington. — Vagysčių ir 

apiplėšimų skaičius krašto 
sostinėje v.urhL Pasė
koje to. Policijos Departamen
tas įspėjo įstaigas saugotis 
nuo pašalinių asmenų, slan
kiojančiu ofisų koridoriuse ir 
apsirengusiu visokiais ‘'me
chaniku” drabužiais.

Policija taipgi pataria ne
palikti ant stalo ofisuose pini
ginių, saugoti rašomas ir skait- 
liavimo mašinėles, o taip pat 
aprėdalą. Sutemus, nevaikš
čioti gatvėmis pavieniui.

Romos Policija Bando 
Surasti Teroristus

Roma. — Policija dabar bando 
i sučiupti teroristus, kurie buvo 
■ padėję laikrodine bomba prie 
bažnyčios sienos ramiame Mon- 

I te Mario distrikte. Sprogstanti 
bomba apdraskė sienas, langus ir 
vidujinius įrengimus.

Italu spauda vieningai apkal- 
itino už tą smurtą kraštutinius 
i dešiniuosius elementus, kurie 
i tuo būdu norėję pareikšti savo 
protestą prieš priėmimą Italijo
je ir Vatikane Sovietu Sąjungos 
prezidento Mikalojaus Podgorny.

TIEK PARDUOSIĄ
SPALVOTŲ TV

New York. — Amerikiečiai 
šiais metais nupirks daugiau 
spalvotu TV aparatų, negu pa
prastųjų, tikrina tos rūšies pre
kybos atstovai.

1967 metų bėgyje nuo 7 iki 8 
milijonų spalvotos televizijos se
tų bus nugabenta į amerikiečių 
namus, tikrina Delbert L. Mills, 
Radio Corporation of America 
viceprezidentas. Pereitais me
tais jų buvo parduota 4.7 milijo
nai, o 1965 m. apie 2.7 milijonai.

Jungtinės Valstybės yra pasi
ruošusios pasiųsti 900,000 tonų 
kviečiu sausros ir bado paliestai 
Indijai. Pirmas transportas iš
plauks pirmoje vasario mėnesio 
dalyje.

AUGUST SAPEGA 
TAPO PASKIRTAS 
PROFESORIUM

Bridgeport, Conn. — Augustas 
E. Sapega. žinomo mūsų veikėjo 
Augusto A. Sapegos sūnus, tapo 
paskirtas pilnu inžinerijos pro
fesorium Trinity College, Hart
forde. Conn. Iki šio laiko jis 
buvo profesoriaus padėjėju.

Jis gimė Bridgeporte, Conn. 
Baigęs ten aukštesne mokykla, 
1951 metais įstojo į Trinity ko
legija, o vėliau studijavo Co
lumbia universitete, gaudamas 
BS ir MS laipsnius.

Jis ir jo žmona Margaret augi
na dvi dukteris, kurios lanko mo
kykla. Jo sesuo Birulė Eleonor 
Cochran su savo šeima gyvena 
Carlisle, Conn., kur ji buvo iš
rinkta miesto sekretore.

Smagu yra, kad mūsų antroji 
lietuviu gentkartė iškyla mokslo 
ir viešo gyvenimo srityse. Vy
resnysis Augustas Sapega yra 
ilgametis ir atsižymėjęs veikėjas 
ALT Sandaroje, SLA ir kitose 
organizacijose.

Aplankys Sovietus
Viena. — Austrijos kancleris 

Joseph Klaus ruošiasi aplankyti 
Sovietų Sąjunga. Vizitas tęsis 
nuo kovo 14 iki 21 dienos.

LIETUVĄ UŽKLUPO 
SMARKŪS ŠALČIAI

Gautame oro paštu laiške 
I iš Lietuvos sakoma:

“Ši žiema tame krašte pasi
žymi kraštutinybėmis. Pra
džioje šių metų užputę šiltesni 

Į vėjai, kurie veik sutirpino 
sniegą. Pasėkoje to, turėjome 
progos bent kiek atsipeikėti.

“Bet štai antroje sausio mė
nesio dalyje užėjo sniego aud
ra, apveriusi kelius ir gatves 
pusnimis. Veki kartu užklupo 
ir smarkūs šalčiai, kurie pa
siekė - 25 laipsnius Celzijaus 
(13 žemiau nuliaus, pagal 
mūsiškį Fahrenheit, — San- 

I darą). Taigi, prie kitokių var- 
I gų, prisidėjo dar ir žiemos 
I sunkenybės", — pastebima 

tame laiške. ,

Kokiose Aplinkybėse Buvo 
Paskelbtas Vasario 16 Aktas?

Prisimenant Lietuvos Nepri- 
i klausomybės paskelbimą Vilniu- 
Ije, 1918 metais Vasario 16-ta, at
gyja daug visokiu vaizdų iš tojo 
laikotarpio. Lietuvos kraštas 
tuomet pergyveno sunkų laiko
tarpį. Užsitęsus karui ir vokie
čiu okupacijai, Lietuvoje siautė 
badas ir ligos. Miestai, ypatingai 
Vilnius, buvo izoliuoti nuo apy
linkių ir labai mažai tegaudavo 
kuro ir maisto. Ką vokiečiai leis- 

i davo pristatyti, tai buvo tik la
šas kibire vandens.

Gatvėse nuo bado kasdieną 
mirdavo desėtkai žmonių. Kiek 
dar pajėgus bandydavo nuke
liauti iš Vilniaus net iki Ukmer- 

I ges arba Kovarsko, 45 ameriko
niškų myliu atstume, ir prasmu
kus pro vokiškus žandarus parsi
nešti išmaldautų pas kaimiečius 
pora, trejetą desėtkų svarų grū
dų, miltų ar bulvių. Tą krovinį 
jie vilko ant savo pečių, grlžda- 

i mi į Vilnių šuntakiais. Žiemos 
, metu tokios kelionės buvo ypa
tingai sunkios.

Bet tokiu desperatišku laiku 
pasireikšdavo ir dvasios kilnu
mų. Kam pavykdavo parsinešti 
iš kaimo bent kiek maisto, tas 
dalindavosi juomi su kitais, ypa- 

‘ tingai senesniais.
Trumpai papasakosiu jums 

viena nuotykį. Du aušrininkai: 
dr. Jonas Basanavičius ir Mečis
lovas Dovoina - Silvestravičius 
praleisdavo ilgas valandas Vil- 

I niaus universiteto knygyne, ty
rinėdami senus dokumentus. 
Ten nubėgdavau ir aš pagelbėti 
jiems ka nors suieškoti ar sudėti

Mirė P. Shimkus, 
Gabus Žurnalistas

Pereito menesio pabaigoje 
Worcestery, Mass., mirė sulau
kės 36 metu amžiaus Povilas L. 
Shimkus, dienraščio “Worcester 
Telegram” redakcijos štabo na
rys. Gydytojai nustatė, jog stai
gios mirties priežastimi buvo 
viršutiniu kvėpavimo organu už
degimas. Jis dirbo veik iki pas
kutinės dienos.

Povilas Shimkus išbuvo de
šimtį metu prie Worcester Tele
gram. laipsniškai užimdamas at- 
sakomingesnes pareigas, iki jis 

1 tapo prieš septynius metus “wire 
editor“, peržiūrėtojas ir parinkė- 
jas žinių, kurias atsiunčia įvai- 

į ries agentūros.
1964 metais, paėmęs atostogas, 

jis aplankė Lietuva. Grįžęs vaiz
džiai aprašė savo įspūdžius, ku
riu dalį pakartojome ir “Sanda
roje“. Jis taipgi yra pasiuntęs 
daug pakiukų su drabužiais ir 
kitokiomis reikmenimis savo gi
minėms Lietuvoje. Už pasiunti
mą $30 vertės drabužių jis su
mokėdavo $60 muito ir už pasta.

Povilas Shimkus nebuvo ve
dės ir gyveno su savo tėvu Fe
liksu. buvusiu duonos kepėju 
Worcester. Mass. Jo motina Va
lerija mirė prieš keletą metų. Jis 
buvo baigęs Northwestern uni
versiteto žurnalizmo mokykla, 

1 palaikė artimus ryšius su savo 
tautiečiais ir priklausė Worceste- 
rio Lietuvių Piliečiu Klubui.

Visi tos apylinkės lietuviai, o 
taip pat ir mes. gyvena toliau, 
giliai apgailestaujame jo staigią 
ir ankstyvą mirtį, kuri ištraukė 
iš mūsų tarpo taip žymų asmenį. 

knygas. Jie abu irgi badavo.
Kai sykį mano tėvai atsinešė 

iš toliau bulvių ir motina jas iš
virė, paėmęs pusę tuzino jų nu
nešiau jas ir padaviau tiems auš
rininkams. Abu be galo apsi
džiaugė ir tas neluptas bulves 
suvalgė daug skaniau, negu mes 
suvalgome dabar iškeptą steiką.

Ne geriau sekėsi ir kitiems 
lietuviams veikėjams, kurie yra 
padėję savo parašus po Nepri
klausomybės deklaracija: Anta
nui Smetonai, Mykolui Biržiškai, 
Petrui Klimui, Jokūbui Šernui ir 
kitiems. Jie žiemos metu gyveno 
neapkunjntuose kambariuose ir 
kentė badą. >

Bet vargai ir skurdas dvasi
niai sutvirtina ir užgrūdina 
žmones, tuo tarpu kaip lengvas, 
išlepintas gyvenimas juos pa- 
krikdo. Nepaisant į sunkiausias 
sąlygas, t/.utiniai susipratę lietu
viai ir anais laikais nepaliovė 
rūpintis Lietuvos atkūrimu. Tai 
buvo siekimas, kuris palaikė jų 
dvasinį stiprumą ir gelbėjo pa
kelti visas anų laikų gyvenimiš
kas sunkenybes.

Pasirašydami po Lietuvos Ne
priklausomybės deklaracija ir 
paskelbdami ja leidžiamame tuo
met Vilniuje “Lietuvos Aide”, 
jie rizikavo ištrėmimu į Vokie
tiją arba patekimu į kalėjimą. 
Bet, deja, taip neatsitiko. Oku
pacinė valdžia tik konfiskavo tą 
“Lietuvos Aido” numerį, o ne
priklausomybės paskelbėjus pa
liko ramybėje.

Dabar, kai Lietuvos atkūrimu 
tenka iš naujo rūpintis, tai iš 
anųjų pionierių mes daug ko ga
lėtumėm pasimokinti, pirmoje 
eilėje tai ta. kad bandydami su
teikti laisve kitiems, mes patys 
tampame vertingesniais ir geres
niais žmonėmis.

M. V.

Lordai Neteko Kredito 
Parlamento Valgykloje

Londonas. — Britu House of 
Lords nariai jau seniai neteko 
bet kokios galios ir Įtakos. Šio
mis dienomis jiems atimtas ir 
kreditas parlamento valgykloje.

“Tai nėra pasitikėjimo klausi
mas. bet paprasti administracijos 
reikalavimai", pareiškė valgyk
los vedėjas.

Didėja Emigracija
Vis daugiau ir daugiau žydų 

apleidžia Sovietų Sąjungą. 1958 
metais išvyko 95 žydai, o perei
tais metais 730 jų emigravo į 
Vakarus — Jungtines Valstybes 
ir Izraelį.

GERAI PASIPELNĖ 
IŠ TOS KNYGOS

Šiandien pagarsėjusios kny
gos “The Death of a Presi
dent’* autorius William Man
chester, pasikalbėjime su 
spaudos atstovais prisipažino, 
jeg neblogai uždirbo iš tos 
knygos. Ji privalėtų atnešti 
Kennedy Knygynui apie $5 
milijonus, o pačiam autoriui 
$1.5 milijono.

Atėmus išlaidas ir faksus, 
jam pasiliks $500,000. Bet iai 
esą ne tiek daug už trijų metų 
darbą ir kankynę (agony).
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Vasario 16-+o Minėjimai
Daugelis lietuviškų apylinkių neužilgo pradės .minėti Va

sario 16-tą, tai yra dieną, kurioje prieš 49 metus tapo pa
skelbta Lietuvos Nepriklausomybės deklaracija. Tą istorinį 
įvykį reikalinga atžymėti kaip galima iškilmingiau savųjų tar
pe ir kartu, pasinaudojant šia proga, priminti mūsų valdžios 
pareigūnams, Kongreso nariams ir plačiajai amerikiečių visuo
menei, jog dabartinė, žiauri sovietinė Lietuvos, Latvijos ir 
Estijos okupacija neprivalo būti įteisinta.

Iš tikro, jei mes giname Pietinio Vietnamo laisvę nuo ko
munistinių agresorių iš šiaurės, tai neprivalėtumėm užgirti ir 
anksčiau atliktų Sovietų Sąjungos agresingų žygių ir paver
gimo visos eilės laisvųjų tautų centro ir rytinėje Europoje.

Vasario 16-tos minėjimai turės ypatingos reikšmės ir 
mums patiems. Jie plačiau mus išjudins, suteiks progos skait- 
lingiau susirinkti, pareikšti savo nusistatymą Lietuvos išlaisvi
nimo reikalu ir ne vien žodžiais, bet ir aukomis paremti lais
vinimo akciją.

Piktadarybei Siaučiant
Kai Chicagos miestas neseniai buvo paralyžuotas didžiau

sia jo istorijoje sniego audra, kuri sustabdė veik visą komu
nikaciją, daugelis krautuvių turėjo pasilikti uždarytos porą 
ar daugiau dienų, nes savininkai ir jose dirbantieji negalėjo 
jų pasiekti.

Tokiu laiku išsiplėtojo masiniai įsilaužimai ir vagystės 
vakarinėje ir pietinėje miesto dalyse, kur pereitą vasarą įvyko 
smarkios juodukų riaušės.

Krautuvės, įklimpę sniege sunkvežimiai ir automobiliai 
buvo apiplėšiami išlindusių iš urvų kriminalinių elementų.

Į tą apylinkę greitomis buvo pasiųsta apie tūkstantis poli
cininkų, kurie, negalėdami keliauti automobiliais, turėjo mak- 
noti pėsčiomis per sniegą ir audrą sulaikymui masinių vagys
čių, padariusių milijonus dolerių nuostolių.

Policininkai per porą dienų tose apylinkėse areštavo apie 
400 plėšikų. Visi jie tapo apkaltinti įsilaužimu bei vagyste 
ir sugrūsti į kalėjimus, o uždėti jiems užstatai buvo gana 
aukšti: $5,000 moterims ir $20,000 vyrams. Plėšikai tuo 
būdu pasiliks kalėjimuose, nes vargiai ar kuris jų susiras tokią 
sumą užstatui ir pasiliuosuos iš arešto.

Šios rūšies masinės piktadarybės, iškilusios Chicagoje tuo 
laiku, kada sniegas paralyžavo komunikaciją, turės atidaryti 
akis ir tiems, kurie, būdami atsakomingose valdiškose vietose, 
užsispyrusiai reikalauja įgyvendinti “atvirų namų“ patvarky
mą ir civilių teisių principą.

Jeigu tokie neatsakomingi ir kriminališki elementai su
suktų lizdus kiekvienoje Chicagos apylinkėje, tai ramiems ir 
įstatymus gerbiantiems žmonėms gyvenimas tame mieste 
pasidarytų nepakenčiamas.

Geriausia Apsauga - Puolimas
Prieš keletą savaičių saugumo sekretorius McNamara 

paskelbė, jog Rusija įrengia savo teritorijoje tam tikrą skaičių 
“prieš-raketinių“ raketų. Kiek jų iš tikro sustatyta, — niekas 
šioje pusėje negalėtų pasakyti. Spėjama, jog tokia apsauga 
bus aprūpinti tik Maskvos ir Leningrado rajonai tikslu paten
kinti sovietinę karo vadovybę. Abejotina, tačiau, kad Krem
lius išmestų nemažiau 40 bilijonų dolerių pilnam apsigyni
mui nuo kontroliuojamų raketų.

Tas pranešimas sukėlė Jungtinėse Valstybėse plačių dis
kusijų. Kongrese ir spaudoje iškilo reikalavimų, kad tokia 
apsauga būtų pradėta ir šioje šalyje. McNamara gi mano, jog 
geriausia apsauga yra puolimas, dėl to jis ir siekia, kad Ame
rika turėtų visą laiką tris kartus daugiau toli siekiančių kon
troliuojamų raketų už Sovietus. Taipgi jis pataria aprūpinti 
povandeninius “Polaris” laivus naujom nuklearinėm galvu
tėm “Paisedon” tipo.

Visa tai gali daug kainuoti, bet ne 40 bilijonų dolerių, 
kuriuos reiktų išleisti įsteigimui sėkmingos apsaugos nuo prie
šo raketų. Ir jeigu mes ir toliau išlaikysim tokią persvarą, tai 
tik visai pakvaišęs Kremliaus diktatorius galėtų išdrįsti už
pulti Jungtines Valstybes. Bet kas gali užtikrinti, kad toks 
pakvaišėlis neatsiras Kremliuje?

Dar turime reikalo ir su raudonosios Kinijos diktatoriais, 
kurie jau dabar atvirai grąsina karu Jungtinėms Valstybėms. 
O kas bus, kai jie pasigamins daugiau nuklearinių ginklų? 
Atominis karas jiems nieko nereikštų, nes šiandie Kinijoje 
yra 700 milijonų žmonių, o neužilgo jų bus 800 milijonai.

Laisvųjų kiniečių prezidentas Chiang-Ka-Shek siūlo jau 
dabar išbombarduoti nuklearinius įrengimus Kinijoje, taigi 
jeigu ofenzyva yra geriausia apsauga, tai ko dar laukiame?

Keistoka Kombinacija
Dienraštis “New York Daily News” pakartojo Lenino 

pareiškimą, jog tipingas kapitalistas noriai atliks saužudystę, 
kad tik uždirbus pinigo. Toji definicija prisiminė ryšium su 
neseniai paskelbta žinia, jog brolių Rockefellerių kontroliuo
jama “International Basic Economic Corporation” susijungė Į 
su Cyrus Eaton’ui priklausomu “Tower International, Ine.” 
tikslu išplėsti prekybą tarp laisvojo pasaulio ir Sovietų Są^ 
jungos bei jos satelitų.

Nieko nuostabaus, kad prie tokio projekto prisidėjo Cyrus 
Eaton Jr., kuris yra atviras Kremliaus garbintojas. Keista, 
tačiau, kad į tą kombinaciją įėjo broliai Rockefelleriai, kurių 
diedukas ir tėvas buvo apsukrūs ir ne lengvai apgaunami 
amerikiečiai.

ADV. L. VELISHKĄ TAPO 
PASKIRTAS TEISĖJU

New Hampshire gubernatorius 
John W. King paskyrė lietuvį, 
advokatą Leonardą Velishką 
Milford apskrities teismo teisėju. 
Šiomis dienomis jis pradėjo eiti 
tas pareigas.

Teisėjas L. Velishką yra bai
gęs teisių skyrių Bostono kole
gijoje. Vėliau jis persikėlė į 
Nashau, N.H., kur praktikavo 
teises ir dalyvavo organizacinėje 
lietuviu veikloje.

APIE TILTŲ STATYMUS 
Į RYTINĘ EUROPĄ

“Chicago Tribune” savo edito- 
riale įspėjo, jog prez. Johnsono 
patarėju suprojektuoti tiltai į ry
tinę Europą veda prie užgyrimo 
komunistiniu diktatorių ir at
ėmimo laisvės pavergtoms tau
toms.

Tokia politika jau buvusi su
formuota prez. Kennedy laikais. 
Pastarasis, kalbėdamas 1963 m. 
birželio 10 d. American Univer
sity profesoriams ir studentams, 
iškėlė mintį, jog Amerika turi 
pamiršti apie komunizmo nuga- 

i Įėjima ir sutikti, kad pasaulis 
j būtų saugus ne demokratijai, 
bet įvairumui — “the world safe 
for variety”.

Tačiau, pasak to laikraščio, vė
lesni įvykiai Vietname parodė 

| kaip nerimti yra tos rūšies gal
vojimai.

PATARIA SUMAŽINTI
{STATYMŲ SKAIČIŲ

Pereitoje Kongreso sesijoje se
natoriai buvo įteikę apie 1,500 
įvairių byliu ir rezoliucijų, o At
stovų Buto nariai pagamino pen
kis kartus daugiau.

Vienas tokių bylių reikalavo 
nukalti medalių atžymėti 100 
metų sukaktį nuo Scranton, Pa., 
įkūrimo, o antras ragino prez. 
Johnsoną paskirti spalio mėnesį 
“tautinės muzikos mėnesiu”.

Nujausdamas, jog tokia pat 
krūva bylių bus užverstas Kon
gresas ir šiose sesijose, vienas 
balsuotojas iš Wisconsin© parašė 
savo senatoriui William Proxmi- 
re laišką, patiekdamas tokį pa
siūlymą: “Priimdami bent vieną 
naują įstatymą, tuo pat sykiu pa-, 
naikinkite du senuosius .. .”

IR SENATVĖS PENSIJA 
GANA DAUG KAINUOJA

tant sudėtinius nuošimčius po 
3%%.

Bet sulaukęs 65 metų jis galės 
iš viso gauti iš Social Security 
mėnesiniais čekiais tik apie 
$19,700, jei išgyvens dar viduti
niai 13 metų. Reiškia, truputį 
daugiau negu pusė to, ką buvo 
sumokėjęs.

Washington. — Arnvid Ny- 
) gaard, National Geographical 
Society vertėjas, išėjo į pensiją^ 

1 pilnai neatsiekęs savo tikslo —: 
išmokti 50 svetimų kalbų.

Nuolat besimokindamas, jis 
išmoko 30 kalbų, tame skaičiuje 
tokių retų, kaip mongolų, airių, 
tibetiečiu ir sanskritų. Išdirbęs 
37 metus National Geographical 
Society, jis nusitarė grįžti į savo 
gimtinę Norvegiją, kur studijuos 
arabų kalbą.

HUMORAS
Paįvairintos Atostogos

Susitinka du draugai, užsidegę 
čiuožėjai.

— Kur praleidai atostogas pa
baigoje metų?

— Pirmą savaitę Colorado.
— O paskiau?
— Ligoninėje, su nulaužta 

koja.

višta, — pasakoja vienas.
— O mano tėvas karta nuėjo 

į rūsį atsinešti kastuvą, ir ten 
užsidegė gazine lempa. Grįžda
mas į viršų, gaza užsuko, o 
liepsna taip ir liko pavirtusi į le
da, — tikrino antras.

— Taip, tai taip, bet visa tai 
niekis. Mano marha sykį išnešė 
į lauka puodą karšto vandens 
ir išpylė jį. Vanduo taip greitai 
užšalo, kad paėmus leda, jis dar 
buvo šiltas.

©

Visgi ir Mūsų Laikais
Rašytojų Netrūksta

JAV-se kasmet būna parašoma 
apie 100.000 scenos veikalu, iš 
kuriu bent 40.000 dramų bei ko

KODĖL APGAUDINĖJAMI
PIRKĖJAI VILNIAUS
MAISTO KRAUTUVĖSE

Kodėl vyksta apgaudinėjimai 
Vilniaus ir kitų miestu “tarybi
nėse” krautuvėse? Vienas kon
trolierius, bandydamas tą viską | 
patikrinti, sušaukė porą desėtkų 
pardavėjų ir ėmė jų klausinėti) 
kodėl taip hlSfrhka. Niekas iš! 
karto nedrįsęs kalbėti. Galop' 
viena mergina įsismagino:

— Aš priversta tai daryti!, — 
oasakė jaunoji pardavėja. — 
Krautuvės vedėjas išdavė man 
220 svarų pomidorų ir tiek pat 
kopūstų. Atsiskaityti reikalauja 
už visas atiduotas daržovse. Bet 
juk dalis ju apgenda, dalis nusi- 
svarsto. Ką daryti? Reikia po 
truputį nusukti nuo pirkėjų. 
Taip išsilygina suma. Panašiai 
turime daryti su dešra, bulvėm 
ir kitokiomis prekėmis, — teisi
nosi toji pardavėja.

IŠMOKO 30 KALBŲ, 
BET TO DAR NEUŽTENKA

mediju pateikiama statytojų ir 
agentūrų nuosprendžiui. Iš tos ‘ 
veikalų gausybės kiekvienais I 
metais scenos šviesą išvysta tik 
115-120.

Bet maždaug tik 20 tokių sce
nos veikalų susilaukia piniginio 
bei kitokio pasisekimo.

©
Gudus ir ukrainiečius išlais- ) 

vino nuo totorių Lietuvos kuni- Į 
gaikščiai 1239-1362 metais.

©
Beraščių Pasikalbėjimas

Garsus rašytojas Ernest He- ) 
mingway, sėdėdamas vagono 
restorane, negalėjo išskaityti 
valgiu sąrašo, nes buvo pamiršęs 
pasiimti akinius. Jis atsikreipė į 
juoduką padavėja, prašydamas 
jo pasakyti jam kas ten parašyta.1

— Labai atsiprašau, — tarė 
padavėjas, — bet aš irgi nemoku i 
skaityti... Į

©
Tas, kuris išmoksta išminties 

taisykles, prie ju nepriderinda
mas nuosavo gyvenimo, yra pa-. 
našus į ūkininką, kuris išaria 
laukus ir palieka juos neapsėjes.

©
Niekas neg/ili būti laimingas, 

nebūdamas išmintingas ir neat-' 
verdamas savo širdies kitiems.

©
Blogas Pranašas

1836 metais Jungtiniu Vaistys 
c r

bių generalinis patentų komisijO- 
nierius pareiškė:

— Ateityje nedaug galime ti
kėtis naujų išradimų, nes iki šio 
laiko veik viskas jau tapo išrasta.

©

SENA DAINELĖ

Greitai, greitai laikas bėga
Gražių svajonių ir sapnų, 
Lyg miške garsas nuskambėjo 
Ir vien tik aidas girdis jų.

Aš neužilgo iškeliauju
Paliekant gimtinius namus,
Bet plati jūra, vandenynas
Dar negalės išskirti mus ...

Tą, ką senesnio amžiaus žmo
nės gauna iš Social Security, nė
ra jokia pašalpa, bet tik nepilna 
apdrauda.

The Tax Foundation apskait- 
liavo, jog 21 metų vyrukas, už
dirbdamas $6,600 ar daugiau per 
metus, sumokės $32,496, įskai

Vyrų Tarpe

— Na, gerai, paskolinsiu tau 
trisdešimt dolerių, bet tik jokiu 
būdu nepasakyk to mano žmo
nai.

— Aišku, padarysiu tą, jei tu 
nepraneši mano žmonai, jog da
vei man pinigus.

Aš paslaptauti nemokėjau 
Ir atviros širdies buvau, 
Be veidmainybės tau kalbėjau, 
Jog tik tave aš pamylau ...

Tu apšvietei jaunystę mano 
Ir ten toli, už okeano 
Šviesiais, maloniais spinduliais, 
Tuo pačiu grožiu jie spindės.

prrrq 
\ MANO * * į 
\ KOŠTUVĄ * \

Civilizacija be Rogių

Kai Chicagos miesM užvertė 
sniegas, tai moderninČ .echnika 
pasirodė bejėge suteikti, skubės-I 
nę pagalba žmonėms. Daugelis. 
gatvių per ištisą savaite pasiliko 
užbarikaduotos ir joks automobi
lis ar sunkvežimis negalėjo jo
mis prasiveržti.

Senesniais laikais, kai važinė- 
davom žiemos metu arkliais ir 
rogutėmis, tai ir "didžiausios pus
nys neužkirsdavo' kelio.

Taip Vokietis Profesorius 
Įvertino Lietuvių Mena

Neseniai Vilniaus universite- Žmonės” yra šekšpyriškos dva
sios kūrinvs. Galingi ir kiti Vv- 

. duno kuriniai .. . ’
Pabaigoje prof. Falkenhanas

tą aplankė atvykęs iš Rytų Ber
lyno prof. dr. Viktoras Falken
hanas, kuris dėsto baltų kalbas 
ir literatūra Humboldto univer
sitete. Dar‘1924 metais jis gel
bėjo Vydūnui paruošti “Vadovą 
Lietuviu Kalbai Pramokti”.

Stambiausias prof. V. Falken- 
hano mokslinis darbas pasirodė 
1939 metais. Tai buvo veikalas 
apie Joną Bretkūną, lietuvių 
raštijos kūrėja. Studijoje su
kaupta daug svarbios medžiagos, 
kuri šiuo laiku gal jau yra su
naikinta.

Besikalbėdamas su Vilniaus 
universiteto dėstytojais ir stu
dentais, jis pasakė jiems kalbą, 
ragindamas juos gerbti gimtinę 
kalba ir kultūra. Pasak jo:

i
Nepaprasti Huot/kiai

Melagių klube 
jos apie šalčius:

— Žinote, pas 
mą taip staigiai 
ras, kad užmušė

iški'o diskusi-
l j “Susipažinęs su Lietuva, su
rrhp viena šie-• lietuviu liaudies dainomis, kul- 
puvlė baromet- 
por juo buvusią

tūra, supratau, kad mano gyve
nimas bus prasmingai pragyven-
tas, jeigu aš jį paskirsiu šios tau-! 
tos, turinčios tokią kalbą, tokia 
tautosaka, labui.

“Teisingai pasakė prof. H. Ro
žė baltistų kongrese: tai ką egip- 

■ tiečiai sukūrė, pastatydami pi
ramides, baltu tautos tai padarė 
sukurdamos savo dainas. Jūs 
esate maža tauta, bet jūsų indė
lis į pasaulinę kultūra labai di
delis. Koks dvasios milžinas tas 
jūsų Čiurlionis! Ne kiekviena 

) tauta yra turėjusi tokių genijų.
“Vydūnas!” Jo didi išmintis, 

I aukšta asmenybės kultūra man 
padarė tokia įtaką, kad nulėmė 
gyvenimo kryptį. Aš drįstu sa- 

| kyti, kad jo veikalas “Ne Sau

Į pareiškė: “Iš mano lūpų jūs gir
dite demokratinės Vokietijos

I balsą. Mes jus, jūsų kultūra gin- 
) sime kaip mūsų, ginsime savo 
j krauju, nes mes jus mylime!”

Nesunku suprasti, jog tas sve- 
' čias bandė įkvėpti lietuviams 
I studentams daugiau pagarbos ir 
J meilės nuosavai kalbai ir kultū
rai, kurias dabar bando sunai- I

' kinti sovietiniai okupantai. Nėra
I abejonės, jog ir pats prof. Fal
kenhanas. nors ir dėstydamas 
komunistų valdomame rytinio 
Berlyno universitete, širdyje pa
silieka savo krašto patriotas ir 
maskolių priešas.

Pasėkoje Tokių 
Sniego Audrų

Nepaisant į dideles pastangas, 
pereita savaitę nebuvo galima 
išleisti Sandaros. Didžiausia 
Chicagos miesto istorijoje sniego 
audra užvertė pusnimis gatves, 
tamę skaičiuje ir mūsiškę 33-čia 
gatvę, sustabdant susisiekimą.

Tokiose aplinkybėse nebuvo 
galima atspausdinti ir išsiunti
nėti Sandaros. Nors padėtis šiuo 
atžvilgiu visame mieste nedaug 
tepagerėjo. ypatingai šalutinėse 
gatvėse, bet šią laidą bandysime 
prastumti, nepaisant į kliūtis.

Mat. mes esame prie mažesnės 
gatvės, kurios miesto trokai ne
skuba apvalyti.

Kiekviena ■ 
saskaita 
ligi 
$15.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

August Saldukas, 
Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

CAPABLE - EXPERIENCED - DEDICATED

ELECT [x] AL. G. KUMSKIS 

Aiderman 13rd Ward

Indorsed by Civic, Business, Homeowners, 
Fraternal, Labor and Youth Organizations.

Primary Election — Tuesday Feb. 28, 1967



PATARIMAI SEIMININKĖM
Veršienos
Baltinta Sriuba

Pirma verdamas bulijonas iš 
veršienos mėsos ar kaulų. Jei 
mėsa ar kaulai kremzlėti, tai rei
kia nuplikyti verdančiu vande
niu.

Mėsa ar veršienos kaulus su
dėti i šalta vandenį ir virti su 
prieskoniais.

Prieskoniai gali būti: porai, 
salierai, petruškos, morkos, svo
gūnai ir pipirai.

Kadangi ši sriuba bus baltinta, 
tai minėtu prieskoniu vartoti 
mažiau.

Užkaitus bulijoną, pirma duo
ti jam užvirti ant smarkios ug
nies; po to, virti iš lengvo.

Tuo pat laiku nuplikyti ver
šienos inkstus. Galima net šiek 
tiek atskirai pavirinti, nes iš jų 
pasišalina tam tikras kvapas, 
paskiau sudėti į bulijoną ir virti 
iki minkštumo.

Paskui paimti kokius 4 rau
gintus agurkus, nulupti ir su
pjaustyti šmotukais, užpilti ver
šienos bulijonu, Įdėti truputį 
sviesto ir, atskirai uždengus, šu
tinti.

Bulijonui pavirus kokias 4-6 
vai., išimti kaulus, jį perkošti ir 
įdėti 1 asmeniui 1 šaukštą stam
bių perlinių kruopų, galima ir 
ryžiu.

Jei norima, galima įdėti kele
tą bulviu. pjaustytų skiltimis, ir 
virti iki minkštumo.

Išvirus bulvėms ir kruopoms, 
sudėti pjaustytus mažais kubi
niais gabalėliais inkstus, nu
sunkti į bulijoną nuo agurkų 
sunka. Kas mėgsta, gali sudėti 
ir agurkus ir viską dar karta už
virinti.

Duodant sriuba Į stala, ji už
baltinama rūgščia grietine.

Vėl užvirinti, pridėti truputį 
rūgšties ar pomidorų tyrės (bet 
galima rūgšties ir nedėti), ir į 
sriuba sudėti iš kvietinių miltų 
padarytų ir siaurai supiaustytų 
skryliu arba makaronų.

Kai užvirs sriuba užbaltinti, 
pridėti rūgščia grietine, pridėti 

, truputį sviesto, gerai sušildyti ir 
paduoti.

Žuvu Sriuba
Geriausia sriuba būna iš žuvų 

gaivu, bet gera skonį duoda eše
riukai.

Virkite valanda laiko, idėję 
i svogūnų, bapkų lapelių, pipirų ir 
druskos. Truputis sviesto nesu
gadins skonio.

Veršiena

Troškinta Kiauliena
Mėsa su kaulais, ar šiaip 

smulkesnius gabaliukus supjaus
tyti nedidelėmis porcijomis ir 
sudėjus keptuvėn truputį apke
pinti, kad apgelstu (jei nėra lai
ko, galima ir nekepinti).

Tuos gabaliukus sudėti į puo
dą, kartu Supilti iščirškėjusius 
riebalus, pridėti 2-3 plonomis 
riekutėmis supiaustytus svogū
nus, 2-3 supiaustytas morkas, ke
lis pipirus, 1-2 lašų lapelius už
pilti truputį vandens, gerai už-

Veršiena skaniausia, kol veršis 
dar prie karvės, t.y. nuo 2-8 sa
vaičių.

Gera veršiena privalo turėti 
šviesiai rausva spalvą.

Ja skirsto į pirmagalį ir pas
turgali. Pasturgalis vartojamas 
kepsniui, muštiniams, vynioti- 
niams. Pirmagalis — maltiniams, 
petys — strovelei, galva, kojos — 
šaltienai (košelienai).

Klimatas - Žmogaus 
Darbo Našumo Sąlyga

Gyvenimo aplinkybės, geogra
finė padėtis, organinė ir neorga
ninė gamta turi tiesioginės Įta
kos, kaip Į atskiro žmogaus, taip 
ir i visos žmonijos gyvenimą.

Patikrinus geografinius, istori
nius bei moksliškus klimato ty
rinėjimus. tenka pripažinti ne
abejotina atmosferos Įtaką, vei
kianti fiziologiškai ir psicholo
giškai Į kasdieninį mūsų gyve
nimą.

Oro atmainos eina lygiagrečiai 
su kiekvieno žmogaus nuotaika 
ir sveikata.

Tas pats yra ir su mūsų ener
gija-

Šiltu kraštų klimato žmonės 
daugiausia be energijos. Jie pasi
žymi valios silpnumu ir savim 
nepasitikėjimu. Kaip tik atbulai 
yra su tais žmonėmis, gyvenan
čiais vėsaus klimato ruože.

Idealus klimatas turi būti šal
tokas, pakankamai drėgnas ir 
nuolat besikeičias.

dengti ir pakišti Į krosnį arba 
tušinti ant krašto plytos, kad la
bai nevirtų.

Kai mėsa bus beveik išvirusi, 
pridėti kelis šaukštus grietinės, 
o ant viršaus pridėti stambiai 
supiaustytu žaliu bulvių, už
dengti ir vėl troškinti, kol bul
vės bus minkštos.

Duodant Į stalą, į vidurį pus
dubenio (pusbliūdžio) sudėti 
mėsa, užpilti tuo pačiu padažu 
ir aplink apdėti bulvėmis. Pa
duoti karštą.

Priedui: atskirai paduoti ža
lių raugintu kopūstų, Į kuriuos 
pritarkuoti žaliu morkų ir kartu 
sumaišyti.

Kepta Silke
Paprastą silkę išmirkyti per 

naktį, išimti kaulus, supiaustyti 
į gabalėlius ir, įmaišius į tešlą, 
kepti aliejuje.

Tešlą reikia padaryti tirštoką, 
įplakant keletą kiaušinių ir tru
putį “baking powder’’ įdėti.

Nepamirškite įdėti, pagal sko
ni, druskos į tešlą.

Sriuba Su Skryliais
Užkaisti kiek sriubai reikia 

vandens, Įdėti 2-3 perplautas 
morkas, svogūną, kelis pipirus ir 
pavirinti 20-30 minučių.

Jei kartu įdėsime mėsos ar 
kaulų, tai, žinoma, pagerės. Ta
da teks virti ilgiau.

Kai sultinys (viralas) išverda, 
reikia išgriebti prieskonius, iš
imti mėsą, o jeigu yra smulkių 
mėsos trupinių, tai sriubą reikia 
perkošti per sietelį.

Chicagoje iškritęs rekordinis sniegas sudarė suaugusiems daug 
rūpesčio, o mažiesiems džiaugsmo, čia matyti trys mažieji besidžiaugią 
sniego tunelyje.

Įvairios Žinios iš Lietuviško 
Gyvenimo Worcester, Mass.
Pasiruošimai
Nesklandžiai Vyksta

Fiziniam darbui oras turi būti Skirtingas Klimatas 
šiek tiek Šiltesnis, negu proto 3
darbui.

Europoje geriausio klimato 
ruožą užima piet-rytinis Angli- Į 
jos kampas. Šiaurinė Prancūzija, j 
Belgija, Olandija ir Westfalija-. 
Amerikoje: tarp 
ingtono, D.C., ir

Drėgnas šaltas 
tas klimatas yra 
gas žmogaus sveikatai. Todėl ir Į 
metų laikas, būtent, žiemos pra-1 
džia ir vasaros vidurys, visuo
met mažina darbo našuma.

Bostono, Wash- 
Denverio. 
ir drėgnas karš- 
tiesiog pavojin-

Biurokratija
Vedybų Biure

Californijos legislatūros narys 
Jesse Marvin Unruh laikė pa- 

' skaitą Yale universitete. Užbai- 
£ gus jam kalbėti, kas tai pa

klausė :
— Kodėl Californijoje yra tiek 

daug ekstremistu dešinėje ir kai
rėje pusėje?

— Mes turime Įvairių skirtin
gu klimatų, kuriuose auga 
šiai kvailiaropės.

KAS JĮ ATBAIDĖ

vai-

pa-

Jauna porelė Vilniuje nuėjo 
i vedybų registracijos biurą. 
Mergina buvo atvykusi iš Kėdai- į 
nių ir neturėjo leiidmo pastoviai 
apsigyventi Vilniuje. Biuro pa
reigūnas pareiškė vyrukui:

“Mes tuokiame tik vilniečius. 
Jūsų sužadėtinė turi pirma prisi
registruoti Vilniuje.“

Jaunieji nuėjo Į namų 
dvba.

•‘Mes galime priregistruoti 
žmona. Pirma apsiveskite.’’ 
pasigirdo nuosprendis.

Nieko nepagelbėjo nei aiškini 
mai, nei prašymai. Tik 
į aukštesnes 
apeiti ta 
tuokti.

įstaigas 
biu rokratizma

Abejonė

tik

nubėgus 
pasisekė 
ir susi-

— Ar tas vaikinas žino, 
mano duktė turi daug pasogos?

— Turėtu žinoti, nes kitaip ar
gi jis vaikščiotu su ja!

jog

Žinomas anglų rašytojas, 
kviestas kalbėti viename banke
te, pradėjo taip:

“Nerono laikais vienas krikš
čionis laukė arenoje mirties.

į Meldėsi ir galvojo, kokiu būdu 
išgelbėti savo gyvastį. Į areną1 
Įleido didelį ir alkana liūtą, ku
ris, pažvelgęs į savo auka, pra
dėjo artintis prie jos.

Kai jau buvo žingsnio atstu- 
me, žmogus pasilenkė ir ką tai

I pašnabždėjo liūtui Į ausį. Ir 
nuostabus dalykas! Gyvūnas su-

' stojo, o paskiau nubėgo Į kitą 
arenos pusę.

Nustebėtas Owonas liepė at-! 
Į vesti krikščionį prie savo ložos, 
' ir paklausė jo apie žodį, kuris i 
nubaidė liūtą. Kankinys atsakė:

“Pažnabždėjau tik tą, jog po j 
; puotos, kuria čia turės, jis 
i priverstas pasakyti kalba".

bus

ne-Kas turi gera širdį, tas 
ieško pagyrimų ir naudos už lab
daros darbus. Tie patys darbai 
suteikia jam daug pasitenki
nimo.

Marquette Park - Amerikos Lietuvių Sostinėje

80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 S. WESTERN AVE., CHICAGO,

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žy
mesniųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės 
gyventojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, 
visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, 
aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings 
išmokėjo savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendais. 
Chicagos Taupymo B-vė stengiasi būti stipri finansiškai ir 
teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skoli
nimo nariams.
Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, 
noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pasiekti 
geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų 
reikalais kreiptis j Chicagos Taupymo ir Skolinimo Bendrovę, 
išaugusią iki $84,000,000 turto įstaigą.
Chicago Savings Bendrovė kviečia visus lietuvius, ypatingai 
tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių finan-
sines įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Worcester!© Lietuvių Draugi-! 
jų Taryba, susidedanti iš vietinių j 
organizacijų atstovų, savo susi
rinkime nutarė rengti paminėji
mą Lietuvos Nepriklausomybės 
49 metų sukakties. Minėjimas 
įvyks sekmadienį, vasario 19 d., 
2 vai. popiet. Visos aukos bus pa
siųstos ALTui.

Vėliau paaiškėjo, jog tą pačią 
dieną ir toje pat salėje yra ren
giama dailininko J. Pautieniaus 
kūrinių paroda. Todėl minėji
mas tapo nustumtas į 4-tą valan
da popiet, ir tai dėl vieno žmo
gaus.

Pirmininkas Stanelis sąusio 
I 22 diena per telefoną aiškino, 
I jog iš surinktų aukų turėsime 
, apmokėti ir dail. Pautieniaus 
parodos išlaidas.

Jaunimui ruošta vasario 26 d. 
pramoga tapo atkelta į vasario 
12-ta, irgi be ypatingo reikalo ar 
pateisinimo.

Kadangi valdyba taip sauva
liauja ir su didžiumos nutari
mais nesiskaito, tai Juozas Kra- 
sinskas pareiškė, kad jis 
nuoja iš spaudos ir kitų 
sijų.

Atžymėjo Auksinę
Vedybų Sukakti

' pamano, jog sekretorius gerai 
| pasipelno iš tokio kolektavimo. 
j Turiu pasakyti, jog dirbame tik 
! iš pasišventimo, norėdami palai- 
1 kyti savo spauda, organizacijas 
■ ir lietuviška veikla, be jokio pa-

kuris Įvyksta sekmadieni, vasa- sipelnymo.
rio 5 d., 3 vai. popiet, L. P. Klu-1 Tačiau, kas gi dirbs, jei visi 
bo patalpose. Atvykę galėsite už- ponais būsime?!

Finansų sekretorius
J. Krasinskas

85 Ward Street, 01610 
Tel. 75-6-1889

simoketi narini mokesnį ir San
daros prenumeratą.

Sekretoriui nėra malonu apie 
! tai priminti. Kai kurie gal net

f

Siunčiantiems 
AUTOMOBILIUS IR STANDARTINES MAISTO 

DOVANAS SAVO GIMINĖMS I U.S.S.R.
Jau veikia speciali 10% NUOLAIDŲ privilegija. 

Ji prailginta iki 1967 m. kovo mėn. 20 dienos.

SKUBĖKITE SU SAVO UŽSAKYMAIS I:

PODAROGIFTS, INC.
220 PARK AVENUE SOUTH (corner 18th Street) 

New York, N.Y. 10003. Phone 212 - 228-9547

arba per bet kurį autorizuotą atstovą ar skyrių.

rezig- 
komi-

ir 
d.

Worcester, Mass., Vincas 
Uršulė Ašmenskai sausio 26 
atžymėjo savo vedybinio gyve
nimo 50-ties metų sukaktį.

Ponai Ašmenskai užaugino du 
sūnus. Jaunesnysis žuvo antrojo 
karo sūkuryje, kaip lakūnas. Vy
riausias, Juozas, gyvena su vai
kais Auburn, Mass. Žmona yra 
mirusi, 
sūnus.

Ponai
gyvena 
ney St.

Geros
giausiu metų!

Augina dukterį ir du

Ašmenskai šiuo metu 
Worcesteryje, 12 Whit-
Priklauso Sandarai, 
sėkmės, sveikatos ir ii-

Sandaros 16-tos Kuopos 
Susirinkimas

Malonėkite atsilankyti Į San
daros 16-tos kuopos susirinkimą,

PHILADELPHIA, PA. 19106 
716 Walnut Street 
215 — 925-3455

PHILADELPHIA, PA. 19123 
632 W. Girard Avenue
WA 5-8878

BALTIMORE, MD. 21224 
3206 Eastern Avenue 
DI 2-2374

SO. BOSTON, MASS. 02127
390 West Broadway

CHICAGO. ILL. 60632 
4102 Archer Avenue 
FR 6-6399

Branch

CHICAGO, ILL. 60622
224 2 W. Chicago Avenue 
BE 5-7788

CLEVELAND, OHIO 44119 
787 East 185th Street 
486-1836

DETROIT. MICH. 48210 
6460 Michigan Avenue 
TA 5-7560

ELIZABETH, N.J. 07206 
9 13 Elizabeth Avenue 
EL 4-70G8

HAMTRAMCK, MICH. 48212 
11415 Jos. Campau Avenue 
365-6350

KANSAS CITY, KANSAS 66102 
18 So. Bethanv
AT 1-1757

LOS ANGELES, CALIF. 90026 
3216 Sunset Blvd.

MIAMI, FLA. 33137 
2755 Biscavne Blvd. 
FR 9-8712

MINNEAPOLIS, MINI 
217 E. Hennepin Ave 
FE 2-4908

NEW BRITAIN, CONN. 06051 
165 Hartford Avenue 
225-3192

NEW YORK, N.Y. 10003 
101 First Avenue 
OR 4-3930

OMAHA, NEBR. 68107
5524 S. 32nd Street 
731-8577

PARMA, OHIO 44134
5432 State Road 
749-3033

PITTSBURGH, PA. 15222 
3-16 Third Avenue 
GR 1-3712

ROCHESTER, N.Y. 14621
683 Hudson Avenue
BA 5-5923

SAN FRANCISCO, CAL. 94122 
1236 - 9th Avenue 
LO 4-7981

SEATTLE, WASH. 98103 
1512 N. 39th Street 
ME 3-1853

SPRINGFIELD. MASS. 01103 
1840 Main Street

RE 4

TRENTON, N.J. 08611 
730 Liberty Street

VIENELAND, N.J. 08360 
Parish Hall
West Landis Avenue 
609 — 691-8423

Fed. vyriausybės apdraudos 
įstaigoje visos taupymo

VISUOSE

TAUPYMO
SKYRIUOSE

iki $15,000.00

JKOdttt

INSUKIO

PARKING

METAMS

it

ILL. 60636, GR6-7575

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Laimės 
Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kasmet 
įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200. Pamatysite plačiai ži
nomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra vietos 
260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinkimams. 
Jame susirinkusiems veltui teikiame kavą, šis kambarys yra išpuoštas 
dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveikslų ir trum
pomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių kabinetą ir

daug kitų įrengimų, kuriais per metų metus naudojasi musų taupymo 
ir skolinimo nariai.
Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui reika
lingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5 M %. šiandien 
mokslas kainuoja nuo* $6,000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00. $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nerei
kia sumaišyti su dabar garsinamu “Certificatų” taupymo skyriumi.)
Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

JOHN PAKEL, Sr., Prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance
8. Sell and redeem U.S. Bonds

PILNAS PATARNAVIMAS:

9. Safety Deposit Boxes
10. Free Community Rooms for your 

organization meetings (Free Coffee)
11. Cash checks and pay all family bills 

with our special money order checks. 
No service charge to members.

12. U.S. Postal Stamps Machine Service
13. We sell Travelers Checks

14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service
16. Two large Free Parking Lots
17. Free Theatre tickets two Saturdays 

monthly for your childrens and 
mothers

18. Christmas party with gifts to 
College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:
MONDAY _______ 12:00P.M.— 8:00P.M.
TUESDAY______ 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY___ Closed All Day
THURSDAY ____ 9:00 A.M.— 8:00 P.M.
FRIDAY _______  9:00 A.M.— 8:00 P.M. .
SATURDAY ____ 9:00 A.M. — 12:30 P.M. |



SANDARA

•SVEIKATA Į
Š BRANGUS TURTAS I

Kaip Buvo Išrastas 

Stebuklingas Vaistas 
Pen icil I inas

Rašo Dr. Stasys Naikelis 

(Tęsinys)

Kaip jau minėjome pereitą sy
kį, britų bakteriologas dr. Fiery, 
patobulinęs kito brito, dr. Fle- 
mingo, 1929 metais išrasta pe- 
nicillina, atvyko 1941 metais į 
Amerika ieškoti didesnio kapi
talo to vaisto gamybai.

Amerikiečiai pramonininkai, 
numatydami, jog iš penicillino 
galima padaryti pinigo, griebėsi 
jo gamybos. Pradėta statyti mil
žiniškos laboratorijos su moder
niniais Įrengimais, o tas kainavo 
desėtkus milijonu doleriu. Labo
ratorijose pradėta auginti peni
cillino ir kitokie pelėsiai. Dėka 
tam, 1958 metais Jungtinėse 
Valstybėse buvo pagaminta 
500,000 svarų penicillino.

Dabar penicillinas yra gami
namas sintetiniai, net 500 skir
tingos jo rūšys, tačiau sintetinė 
gamyba yra brangesnė už natū- 
rale.

Bet kas gi iš tikro yra tas pe
nicillinas? Tai yra cheminė subs
tancija, susidedanti iš organiškų 
rūgščiu, kurias pagamina aug
menys arba gyvūnai. Jose ran
dasi šešios amino rūgštys, vadi
namos ‘•Panacillanic Acids”.

Penicillinas kaip antibiotinis 
vaistas nesukrečia žmogaus or-

veins). Bet jeigu visa tai jau per
daug pažeista, tai ir operacija ne 
kažin ka pagelbės.

Šiuo atveju yra vartojami 
vaistai, kurie praplečia arterijas.

• Dr. Tibor L. Kopjas, rašydamas 
| Journal of the American* Geriat- 
j ries Society, tikrina, jog tam tik- 
Į ros vitaminų B ir C rūšys gelbsti 
'išjudinti kraujo cirkuliacija ko- 
I jose. Pacientams buvo teikiama 
2 mililiteriai tu vitaminų du sy
kius savaitėje. Po trijų savaičių 
buvo duodama tik po vieną dozę

i savaitėje per penkias savaites.
Po pirmųjų Įšvirškimų pradė- 

I jo reikštis pagerėjimo ženklai. 
■Kojos tapo šiltesnės, oda parau
donavo, vaikščiojimas pagerėjo.

Ryšium su tuo, norėtųsi pa
kartoti Įspėjimą: pasireiškus ko
kiems nors nereguliarumams ko

jose. pasirūpinkime jų prašalini- 
mu. Kojos mus nešioja per visą 
mūsų gyvenimą. Jos atlaiko ne 
tik mūsų kūno svorį, bet ir ki- 

I tokias naštas, todėl jos užsipelno 
ir tinkamos globos.

Pirmiausia nedėvėkime siauro 
' ir pertrumpo apavo, ir užlaiky
kime kojas švariai. Palaikymui 

: geresnės kraujo cirkuliacijos, 
‘ Įmerkime kojas pakaitomis Į 
■ šalta ir Į karštoka vandenį. Po 
, ilgesnio pasivaikščiojimo ir sun- 
kesnio darbo, pamasažuokime 
kojas vartojant olive oil ar cold 

į cream.

j Sulaikymas 
į Akmenų Augimo

Palydovas apsaugojo vietnamiečiu premjerą |{y. — Palydovas krito ant Pietų Vienamo premjero Ky. 
kai patrankos sviedinys klaidingai iššautas krito už kelių pėdų. Ky. pirmą kartą vizituodamas australiečių 
karius Nui Dat’e. stebėjo kaip veikia 81 mm patranka.

KURIS IŠMINTINGESNIS

Vienas girtuoklis, kartą ryt
mety, pasakojo savo žmonai ste- 

I bėtiną sapną. Matęs jis keturias 
; žiurkes, tiesiog į jį bėgančias.
Viena ju buvusi labai stora ir 
nutukusi, kitos dvi buvusios lie- : 

1 sos (kudos), o ketvirtoji — akla. I
Girtuoklis“ tikėjo sapnams ir 

todėl dabar buvo labai neramus, 
nes girdėjo, kad sapnuoti žiurkę; 
reiškia didelę nelaimę.

Vargšė jo žmona taip pat ne-; 
sugebėjo išaiškinti jo sapną. Bet 

: mažasis jų sūnelis netikėtai ta- j 
i rė: Stora, nutukusi žiurkė, tai 
toji karčiama, į kuria tėtė nu
neša visus uždirbtus pinigus; tos 
dvi liesos žiurkės, tai aš ir ma-1 
mytė, o akloji žiurkė, tai tu, tėte. |

Dainos — tai pirmutinė Lie- j 
j tuvos dailė, kurią pasigamino. 
■ patys iš savęs jos sūnūs. — M. K.
i Čiurlionis.

Paieškojimas

Juozas Žukauskas, 6100 West 
127 Street, kilęs iš Dubių kaimo. 
Vilkaviškio apskričio, Suvalkų 
redybos, paieško savo giminiu 
testamento reikale. Jie patys ar
ba žinantieji apie juos, prašomi 
atsikreipti į Sandarą, 840 West 
33 Street, Chicago, Ill., 60608.

ANN’S HILLTOP INN

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalbą.
Vaistai, kurie buvo ilgai Iri 

kiami. nuo reumatizmo, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su -antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui

ROYAL PRODUCTS
North Sta., P. O. Box 9112
Newark 4, New Jersey

Klai, 
Mug,

Š. m. 
goje, Jc 
įvyko ( 
padalin 
jos Jūre 
vietinin 
dos lai 
Korp. Q

pareigū 
bos pir 
linskui.

ganizmo. išskyrus retus atsitiki
mus, kai asmuo būna jam aler
giškas. Už tai ir suteikus ligoniui 
dvidešimt kartų didesnę dozę 
negu normaliai duodama, nieko 
blogo jam neatsitiks.

Su alergiškais žmonėmis yra 
kitaip, o tokių pasitaiko nuo 3 
iki 6 nuoš. Vieniems jų suteikus 
per burna ar įšvirkštus penicilli
no, pastarasis sukelia lengvus, | 
pakenčiamus simptomus; pas ki
tus pasireiškia aštri reakcija.

Bet ar ligonis yra jautrus pe- 
nicillinui, galima patirti iš anks
to, suteikus jam maža kiekį pe
nicillino. Jei ligonis pajunta tik 
po keletos valandų arba net die
nu galvos skaudėjimą, sunkų 
kvėpavimą, greitesnį širdies pla
kimą, ir jei jam patinsta lūpos, 
tai tame dar nėra nieko ypatin
gai blogo. Ilgai netrukus tie 
simptomai pranyksta.

Bet jeigu ligonis yra ypatin
gai alergiškas penicillinui, tai 
suteikus jam tu vaistų, staiga, 
už kelių sekundžių arba minu
čių. pasireiškia taip vadinamas | 
“shock" su tokiais pavojingais 
simptomais: kraujo spaudimas 
nukrinta iki peržemo laipsnio, 
širdies plakimas susilpnėja, pa
sireiškia konvulsijos, veidą išpi- Į 
la šaltas prakaitas ir pasėkoje to . 
visko, ligonio gyvybė atsiduria 
pavojuje. Numalšinimui tų simp
tomu via vartojamas vaistas

Tulžies Pūslėje

Chicagos universiteto moksli
ninkai surado, jog valgiai, ku
riuose yra pakankamas kiekis 
proteinu, sunaikina taip vadina
mą lithocholic rūgštį, kuri gami
na akmenis tulžies pūslėje.

Dr. Robert H. Palmer, dirbąs 
to universiteto Argonne Cancer 
Research ligoninėje, po nuodug
nesniu bandymų patyrė, jog tei
kiant kai kuriems gyvūnams li
thocholic rūgštį sykiu su norma
liu maistu, tų gyvūnų tulžies 
pūslėse pradeda išsivystyti ak
menys.

Bet akmenų augimas sustojo, 
kai tik sykiu su ta rūgštimi buvo 
pradėtas teikti maistas su dides
niu proteino kiekiu.

Dr. Palmer pareiškė, jog šie 
suradimai pagelbės sukontro
liuoti ir tokių akmenų išsivysty
mą žmonėse.

Paprastesnis Būdas 
Sumažinti Svori

/
Pastaruoju laiku tūkstančiai 

amerikiečių pradėjo vartoti nau
ja dietą apsisaugoti nuo ekstra 
svorio. Be ypatingų pastangų ir 
nepakenkiant sveikatai, tokį svo
rį galima sumažinti po pora sva
rų per savaitę.

Toji dieta turi gerų ypatybių. 
Iš vienos pusės, valgant tris kar
tus per diena, galima vartoti 
mėsos, žuvies ir kiaušiniu kiek 
tik pageidaujama, nes tuose pro
duktuose esami proteinai pilnai 
nuramina alkį ir nenusilpnina 
organizma. Dėka tam, užsigrū
dina raumenys ir veido oda ne- 
išblykšta.

Tuo tarpu cukraus, uogienes, 
bananu, duonos, ryžių, riešutų, 
pyragaičių, bulvių, baltų pupe
lių patartina valgyti kiek Įma
noma mažiau. Reikia susilaikyti 
nuo alkoholinių gėrimu ir švie
žiu vaisiu, nes jie perdaug ga
mina glukozo. Kasdieninę vita
minu ir mineralų porcija gali 
suteikti orandžiu sunka bei tab
letė mielių. Patariama suvalgyti 
iš ryto ir vakare jdo viena obuolį, 
o pasaldinimui kavos ar arbatos 
panaudoti medų. Galima vartoti 
taip pat druskos, pipiru, sviesto, 
nugriebto (skimmed) pieno, 
sausainiu iš duonos.

Prisitaikinti prie tokios dietos 
pradžioje nebus taip lengva, bet 
po keliu dienų, pripratus prie 
jos. viskas atrodys kaip turėtų 
būti.

ju, dantų atsparumas priklauso 
nuo to, kiek suvartojame pro
teinų.

Jau anksčiau buvo žinoma, jog i 
didesnis kiekis taip vadinamo 
“carbonate”, atsiradusio dantų 
enamėlyje, susilpnina jų atspa- 
rumą nuo sugedimo. Tuo tarpu 
gaunamas iš proteinų “phospha
te” pakeičia arba prašalina car
bonate. aprūpindamas dantis į 
adatėle panašiais kristaliukais, 
kurie gina dantis nuo prakiuri-1 
mo ir nykimo.

Daugelis žmonių mažai paiso 
apie tai, kiek jie gauna proteinų. 
Jie perdaug valgo krakmolinių 
produktų, kurie ilgainiui šutei- i 
kia dantims meškos patarnavi
mą.

Prie progos verta pažymėti, 
jog proteinų gausjau yra šiuose ; 
maisto produktuose: mėsoje, žu-į 
vyse, kiaušiniuose, pieniškuose ■ 
produktuose, riešutuose, švie- į 
žiuose vaisiuose ir pan.

Gerklei Suskaudėjus
i

Bent šios naujai pradėtos ga
minti tabletės turėtu būti sko
ningos kiekvienam. Jos vartoja
mos sušvelninimui lengvesnio 
skausmo ir Įdegimo gerklėje. Jos 
v ra pagamintos ią medaus, pri
dėjus prie jo vitarnino C. Reiš
kia. medus, kaip gydomoji prie
monė. nenustoja savo vertės ir 
šiais laikais.

niau 400 svarų kiaulė buvo ypa
tingai vertinama, dabar dau
giausia mokama už kiaules nuo 
200 iki 225 svaru. Tokia pat kryp
tis pasireiškia ir mėsinių karvių 
Įvertinime.

Darbas ir Poilsis - 
Dvi Svarbios Sąlygos

Geros savijautos, sveikatos ir 
smagesnės nuotaikos palaikymui 
svarbu yra subalansuoti darba su 
poilsiu. Tokia minti išreiškė dr. 
Campbell Moses, iš Pittsburgho 
universiteto, rašydamas "Medi
cal Tribune”.

Darbas suteikia progos mūsų
organizmui išsivystyti ir palai
kyti gyvumą, apsaugo širdį nuo 
išsilepinimo ir susilpnėjimo, tuo 
tarpu kai tinkamas poilsis atstato 
išsemta energiją. Kas nuolatiniai 
atlieka kokį nors darbą, tas ge
riau išsimiega ir jo virškinimo 
sistema sklandžiau veikia.

Kiekvienas mūsų, nepaisant 
kokio amžiaus mes bebūtumėm, 
galime pasinaudoti dr. Moses 
patarimu ir surasti progų fiziniai 
padirbėti arba kokiu nors kitu 
būdu pasimankštinti.

PRAŠOME APLANKYTI 
VALGYKLĄ IR VIETĄ 

PIKNIKAMS

LIETUVIŠKA UŽEIGA

8274 KEAN AVĖ. 
Willow Springs, III. 
Tel. TErminal 9-9571

Anna Bruzgulienė — Sav.

Paruoštam Įvairius valgius ir 
pietus laidotuvėm. Taipgi tinka 

visokiems parengimams 
erdviose patalpose.

įDievo Karalystes
Žinios

BUSINESS OPP.

j s. E. \ 
perkirpe 
tardama 
rė gen. 
Dauzvai 
pasidžia 
vu mu. 
puoselė; 
šią trad 
Perkelti 
vos gin- 1 
Kranto .

Maistas ir širdies Ligos

Chicagos universitete atlikti 
tyrinėjimai parodė, jog ne taip 
riebūs valgiai ir mažesnis kiekis 
suvartojamu kalorijų gelbsti ap
sisaugoti nuo arterijų sukalkėji- 
mo ir nuo įvairių širdies ligų.

Daugiau Kaltininkų

Kas Suteikia Atsparumo 
Mūsų Dantims

Kodėl vieniems žmonėms dan
tys greičiau genda, negu kitiems? 
Į tą klausima atsakė New Yorko 
universiteto tyrinėtojai. Pasak

Riebalai Nėra Madoje
Riebios kiaulės nebeatkreipia 

tiek dėmesio šios šalies žemės 
ūkio parodose. Prieš 10 metų 
aukščiausia kaina buvo mokama 
už riebiausias kiaules, o dabar — 
už liesiausias.

Žmones vengia vartoti gyvu
liniu riebalu ir padidinti choles- 
terolo kieki savo sistemoje. Se-

CHURCHILLIO PASAKAITĖ

Buvęs britu premjeras Wins
ton Churchill, būdamas geroje 
nuotaikoje, ištraukdavo iš savo 
portfelio iškarpa iš Australijos 
laikraščio "Evening Star” su to
kio turinio žinute:

"Dailidė Winston Churchill, 
areštuotas už vagyste, pasikorė. 
Paliko laiška, kuriame paaiškino 
tokio savo elgesio priežastį:

“Negaliu pergyventi gėdos, 
kad mano vardas pasirodys spau
doje . . .”

Kol lapė bent viena dantį tur,i 
negali būti kalbos apie moralybę.

MOTEL
5 UNITS, plus 3 bedroom home 
and office combination. Located 
at the Foot of the Rockies on 
Tourist route to Estes Park, also 
a excellent bait shop business.
This fine business is priced for 
quick sale bv owner, for only 
S32.500. Contact:

ELDON BEVILL
338 Main, Lyons, Colorado

skauti 
čios.

ro Įreng 
kavinė t 
aptarnai

įvairiau'
džio aro

Teismo Diena 
-8-

(Tęsinys)
I Mūsų paprastuose vertimuose 
‘mes skaitome: "Ateina valanda 
ir dabar jau yra”, kad šita būsi- 
moji proga išgirsti bus suteikta 
tiems, kurie bus pabudinti iš 
mirties.

Bet žodžiai “ir dabar jau yra” 
nesiranda pradiniame graikų 
tekste. Aišku, kad netinka saky
ti, kad "kas nors ateina" ir da
bar "jau yra” čia.

Matyt, kad kas nors iš tu. ku
rie parašė naujas kopijas iš sė
nuju rankraščių, nežinojo, kad 
Dievas yra prirengęs ateities lai
ką, kuriuo žmonės galės išgirti 
Evangeliją, todėl jis pridėjo žo
džius “ir dabar jau yra”, kad ati
tiktu jo paties apribotam Įsiti
kinimui.

28-ta eilutė sako, kad visi, ku
rie yra kapuose, išgirs ir išeis.

Jo “balsas” reiškia panaudoji
mą jo valdžios ir galybės atgai
vinti gyvybe ir pabudinti tuos.

MALE HELP

AMERICAN CAN 
COMPANY

Route 69, Washington, N.J.
HAS OPENINGS FOR THE 

FOLLOWING JOBS:

MECHANICAL 
TRAINEES 

FOR OFFSET PRINTING
MECHANICAL 

TRAINEES 
FOR PRESSES
MACHINISTS

2nd Shift

MATERIAL HANDLERS
These jobs are necessary due to 
a large plant expansion prog
ram. Realistic rate progression, 
excellent benefits, secure em
ployment, potential for growth 

in the dynamic packaging 
industry.

Office open 9 A.M. to 4 P.M.
Call for Saturday or evening 

appointment.

Area Code 201 — 689-3000
(An Equal Opportunity Employer)

READERS

tytais i 
niais. pL 
niais. t< 
galvėlia 
pagamir 
per trui 
kiusių i

Grets 
nukraut 
Skautų 
buvo L 
LJS jŪI 
duojant 
se sU_ 
laikrasc 
se nubr 
įvairiom- 
skautijo
lanb
T Jet

SausJV
goję. J 
šventine

tavo

tar

Epainephrine. bet jį gali pritai
kinti tik gydytojas.

(Bus daugiau)

Cirkuliacija Kojose
Gali Būti Pagerinta

Sulaukė senesnio amžiaus, 
žmonės dažnai pajunta, žiema ir 
vasara, kojų atšalima, nepasto
vumą ir net patinimą. Gydytojai 
priskiria ta viską kraujagyslių 
pažeidimams, arterijų sukalkėji- 
mams arba mažiems kraujo kre
šuliams (minor clotting).

Neatkreipus iš pat pradžių 
tinkamo dėmesio į tokius reiški
nius. gali išsivystyti pavojinga 
padėtis. Nepatenkant užtektinai 
kraujo į kojas, atsiranda gangre
na. kuria nėra lengva prašalinti.

Kartais v gydytojai griebiasi 
operacijos prašalinimui užtvarų 
normaliai kraujo cirkuliacijai ir 
skaudžių išpūstų venų (varicose

Dr. Jackson Blair, rašydamas 
“The Ohio Medical Journal’’ tik
rina, jog vartojimas didesnio 
kiekio garstyčių (mustard) gali 
paskatinti širdies ataka. Jam te
ko gydyti dvylika pacientų, pa
liestu širdies atakos, kurie per
daug vartojo garstyčių. Pastaro
sios turinčios nuodingą “volati
le” aliejų, kuris pažeidžia krau
jagyslių sieneles.

Kartu dr. Blair įspėja, jog 
Įvairūs “spices”, kaip tai pipirai, 
garstyčios, imbiras (ginger) pa
didina kraujo spaudimą.

Paliesti 95 Nuošimčių
New York. — Dantų gedimas 

dažniau pasireiškia negu papras
ta sloga. Tikrenybėje, 19^ iš 
kiekvienų 20 amerikiečiu — 95 
nuoš. visu JAV-bių gyventojų — 
turi vargo su prakiurusiais dan
timis, teigia American Dental 
Association.

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis^ mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

kurie miega mirties miegu.
Kurie gi tikėjo ir gyvendami 

pasirodė ištikimi, tie. kaip jau 
buvo įrodyta, po jų pabudinimo į 
tuojau Įeis i amžinąjį gyvenimą. !

Visiems gi kitiems bus duota 
tolesnė proga tikėti, ir kurie ti
kės, tie galės gyventi.

^Kad yra proga po mirties iš-I 
girsti tiesa ir tikėti, bus nauja | 
mintis kai kuriems; bet Šventa
sis Raštas patvirtina tokią mintį, i

Niekur Biblijoje nėra pasaky
ta. kad proga priimti Kristų ir, 
per jį gauti išgelbėjimą iš mir
ties, yra gaunama tiktai šiame 
trumpame žmogaus gyvenime.

Kiekvienas krikščionis tiki. ■ 
kad Dievas yra maloningas; kad 
jis turi kantrybės su nusidėję-, 
liais; bet dėl kokios nors prie- Į 
žasties žmonės įsileido Į galvą! 
klaidingas mintis, būk dieviškoji 
malonė esą suteikiama žmogui 
tik iki mirties valandos, ir kad 
po paskutinio atsidūsimo Dievas 
jau nebegali parodyti žmogui jo
kio pasigailėjimo.

(Bus daugiau)
Kas įdomaujatės apie Tiesą, mes, 

prisiųsim veltui knygelių.
Kreipkitės šiuo adresu:

Lithuanian Bible Students, 
212 E. 3rd Street, 
Spring Valley, Ill. 61362

Women 25-45. with High Shool 
education wanted for interesting 
work in Research Clipping Bureau.

Need Readers to look for com
pany names and specific subjects 
in Daily Newspapers from entire 
U.S. and Canada. Top floor air- 
conditioned loop offices. Private 
Club room for employees. 5 Day 
Week, 9 A.M. to 4:40 P.M. Inter
views daily: 9:00 A.M.—3 P.M.

R. H. Bacon & Co.
14 EAST JACKSON BLVD.

WA 2-8419

GENERAL 
MAINTENANCE 
ELECTRICIAN 

(DAYS)
Only experienced electrician 

need apply.

Many benefits include profit 
sharing. Stable employment and 

individual merit recognition.

APPLY 8:30 A.M. to 4 P.M. 
MONDAY THRU FRIDAY

SOLO CUP CO.
1501 EAST 96th ST.

An Equal Opportunity Employer,

Visa

Maža;



Klaipėdos Uosto
Mugė Chicagoje

§. m. sausio mėn. 22 d. Chica- 
goje, Jaunimo Centro patalpose, 
įvyko Chicagos Jūrų Skautijos 
padaliniu Juodkrantės ir Balti
jos Jūros tuntų, Lemonto Trakų 
vietininkijos. East Chicagos Ni
dos laivo jūrų skautų-čių ir 
Korp. Gintaras rengta Klaipėdos 
Uosto Mugė.

Mugę, lydint LJS Vadovybės 
pareigūnams — LS Inkaro Tary- i 
bos pirmininkui j.v.s. Alg. Ag
linskui, LJS Vyriausiems skau
tininkams j.v.s. A. Gasnerienei, | 
j.s. E. Vengianskui ir kt., 12 vai. i 
perkirpdamas mėlyna juosta ir į 
tardamas atitinkama žodį, atida
rė gen. Lietuvos konsulas dr. P. 
Daužvardis, kuris savo žodyje 
pasidžiaugė jūrų skautijos akty
vumu, Lietuvos jūrinės idėjos! 
puoselėjimu, sveikino ir linkėjo 
šia tradicine mugę, viena dieną 
perkelti į Nepriklausomos Lietu
vos gintarine Baltijos jūros pa
krantę — Klaipėdą.

Tradicinės, Chicagos jūrų 
skautijos nagingumą išryškinan
čios, mugės metu veikė jūros 
budžių sukamas laimės ratas, 
jūrų skautu akademikų tvarko
ma “spalvo-rama”, Korp. Ginta-. 
ro įrengta ir meniškai išpuošta 
kavinė bei Tėvų Komiteto narių 
aptarnaujama valgykla.

Didžiojoje Jaunimo Centro sa
lėje mugės stalai buvo apkrauti 
įvairiąusiais rankdarbiais — me- ■ 
džio drožiniais, meniškai išpiaus- i 
tytais inkilais, mozaikos lipdi
niais, puodais, įvairiausiais siuvi- I 
niais, tautinėmis juostomis, pa
galvėliais ir kt. jūrų skautų-čių 
pagamintais muginukais, kurie 
per trumpa laika buvo apsilan
kiusių išpirkti.

Greta didžiosios, muginukais J 
nukrautos, salės, LJS Jūrų' 
Skautų - Jūrų Skaučių Vadijos( 
buvo įrengusios reprezentacinį,' 
LJS jūrų skautą istoriją atvaiz-. 
duojantį kambarį. Čia albumuo
se suklijuotomis nuotraukomis, 
laikraščiu iškarpomis, jūrlapiuo
se nubraižytais vandens keliais, 
įvairiomis schemomis, jūrų 
skautijos ženklų rinkiniais ir kt., 
lankytojai buvo supažindami su 
Lietuvių Jūfų Skautijos 45-rių 
metų veiklos pasireiškimais, at
liktomis istorinėmis kelionėmis 
jūrose ir vandenyse bei visa lie
tuviu jūrų skautų veiklos isto
rine raida.

Sausio mėn. 22 dieną, Chica- 
goje. Jaunimo Centre, vyravo 
šventinė mugės nuotaika. Klegė
jo minia didžioje salėje, krykš
tavo jūriniai skautaujantis jau
nimas, linksmai šnekučiavosi 
svečiai. Visi džiaugėsi ypatingu 
šių metų Klaipėdos Uosto Mugės: 
pasisekimu ir atsisveikindami 
dėkojo vadovams ir jūrų skau
tams už šios dvasinės šventės 
surengimą.

Visa tai buvo televizijos pro-į 
gramos Lietuviai Televizijoje į 
vedėjo p. Siuto filmuojama ir Į 
magnetofono juostoje užrekor- 
duojama.

Lietuvių Jūrų Skautijos su-Į 
rengta Klaipėdos Uosto Mugė 
Chicagoje aplankė per 4,000 as
menų.

Vg.

Vandenų Milžino

Mažas Atkaklus Priešas
Ryklys (shark), tai pavojingas į 

siaubūnas. Jis užpuldinėja ne tik I 
mažesnes žuvis, bet ir banginius.' 
Susitikimas žmogaus su tuo pik- į 
tu gyvūnu nėra saugus dalykas. ,

Bet ir didžiausi rykliai turi į 
savo atkakliu priešų. Jais yra1 
mažos žuvelės, kurios lotyniškai; 
vadinamos Diodon Maculatus.

Ryklys praryja jas su kitomis ! 
žuvimis. Nuo to ir prasideda vi
sos jo nelaimės. Žuvelė, atsidū
rusi skilvyje, pradeda griaužti j 
jo sienas. Per išgriaužta skylę vėl 
patenka į jūra. Ryklys gi su kiau- | 
ru skilviu, greitai pastimpa.

Palyginus Senuosius 
Lietuvius Su Anų Laikų 
Jų Kaimynais

Kurie iš Jų Parodė Daugiau 
Žmoniškumo ir Tolerancijos?

Pažvelgiant į užsilikusias iš 
senų laikų chronikas, galima pa
stebėti įdomių reiškinių. Iki 
13-tojo amžiaus pradžios atsilie
pimai apie lietuvių gimines tuose 
užrašuose atrodo gana prielan
kūs. Pvz. primenama, jog lietu
viai buvo geresni žemdirbiai už 
germanus; jog jie buvo išvystę 
olačią prekyba su tolimesniais 
kraštais; jog jie svetingi, didžiai 
prisirišę prie savo žemės ir pan.

Bet kai tik lenkai, kryžiuočiai 
ir kiti pradėjo savo žygius į lie
tuviu plotus, atsiliepimai apie 
pastaruosius virto pikta ir aitria 
propaganda. Lietuviai jau buvo 
vaizduojami kaip laukiniai žmo
nės. “žiaurūs pagonys”, kurie, 
sutikę krikščionį, gyvą prarytu.

Palyginkime dabar vienus su 
kitais ir pažiūrėkime kiek tiesos 
būta toje propagandoje. Kuri gi 
pusė pasirodė piktesnė ir žiau
resnė ?

Pirmiausia paimkime lenkus.
Jų karalius Lešek Juodasis 

(1279-87) drauge su Haličiaus 
kunigaikščiu Levu Danilaičiu 
užpuolė lietuviu giminę jotvin
gius, išdegino ju sodybas, išžu
dė didžiuma žmonių ir visa 
kraštą paliko tyrlaukuose. Tai 
buvo tikras tautos išnaikinimas 
arba “genocidas”.

Panašiai pasielgė ir kryžiuo
čiai su prūsų giminėm, kurios 
penkių desėtku metu eigoje tapo 
ne tik pavergtos, bet faktinai ir 
likviduotos. Tai buvo “civilizuo kai bėgu — gerai priedu, o nuo kelmo.

HOURS
Mon.,Thurs. 9-8/Tues., Fri. 9-4
Sat. 9-12/Wed. Closed

tų krikštytojų” žygiai.
Dabar pažvelgkime trumpai, 

kaip elgėsi tie “laukiniai stab
meldžiai”. Žemaičiai ir aukštai
čiai, pirmoje 13-to šimtmečio 
dalyje, išvadavo daugelį slavų i 
giminiu iš totorių jungo. Toms 
grupėms lietuviai paliko pilna' 
tikėjimo laisvę; pagerbė jų pa
pročius, suteikė savivaldybės 
teises ir pilniausią autonomiją. 
Nebuvo pakeisti netgi vietovių 
pavadinimai. Pačiame Vilniuje 
katalikams, provoslavams, ma
hometonams ir kitiems buvo j 
leista statytis savo šventoves, 
steigti savas mokyklas ir pan.

Palyginkime tų maskolių, len-Į 
kų ir kryžiuočiu elgesį su lietu-j 
viu elgesiu ir mes pamatysime, 
kurie iš tikro buvo tais laikais 
kultūringesni ir žmoniškesni.

Gyvybe Kitose Planetose
Esanti Galima

Dr. Francis H. Crick, profeso
rius Cambridge universitete, ku
ris yra gavęs Nobelio premija, 
pareiškė, jog gyvybė greičiausia 

j yra ir kitose Paukščių Kelio 
: (Milky Way) planetose. Chemi-; 
rėš substancijos, sudarančios gy
vybės pagrindą mūsų žemėje, 
galėjo ir ten susiduplikuoti ir

; sukurti gyvus organizmus.
Prof. Crick pabrėžė, kad gyvi 

sutvėrimai kitose planetose var- 
I giai ar būtu panašūs savo išori
ne forma i žmones ar į kitus gy-

; vius, esančius žemėje.

Sena patarlė amžinai nepa
sens.

Skolintas arklys ant lygaus ke
lio klumpa.

SANDARA

Dabartinis Californijos gubernatorius Ronald Reagan buvo aktorius 
ir čia jis matyti filme, kuris bdvo suktas prieš 25 m. Su juo čia jau 
mirusi aktorė Ann Sheridan filme “The Battle Cry of C ty Hali’’

AR ATSPĖSITE
ŠIAS MĮSLES?

1. Neturi nė vieno danties, o 
kramto smulkiausiai?

2. Stora boba veidą pietus — 
pučia ugnyje kotlietus; dar keis
tesnis padėjėjas — daužo ugnį 
pasidėjęs.

3. Kas per raitelis: pats joja, 
kojos ant ausų?

4. Be odos, be kaulų, be proto, 
nei geria, nei valgo, diena naktį 
eina ir daužos?

5. Du galai aštriai nusmailinti, 
du galai žiedais nudailinti?

6. Senelio panosėj karo samte
lis, trioba. kur niekas negyvena, 
bet žiema-vasara kūrenas?

7. Kai stoviu — ilgai pastoviu,

Passbook savings in by the 10th of the month earn from the 1st.

4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone: VI 7-1141

I
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galvos plaukus raunuos?
8. Aukšta merga, panosėj bur

bulas?
9. Dvi stūgutės stūgavo, viena 

vizgutė vizgavo. Stūgutės vizgu- 
tę prieangyje sugavo, prieangis 
per langa išgaravo?

10. Kiaurame kalne vilkas ge
ležinis, su praskelta galva, uode
ga kanapine, labai graudžiai 
kaukia, žmones iš apylinkių šau
kia ?

Atsakymai: 1. Girnos, 2. Dum
tuvės, kalvis, geležis, 3. Akiniai, 
4. Laikrodis, 5. Žirklės, 6. Pyp
kė, 7. Ratelis, 8. Svirtis prie šu
linio, 9. Tinklas ir žuvis. 10. Var
pas.

UP TO 
SI 5,000

Chicagoland's Strongest

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71 «t Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6 
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

Povilas J. Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO. HALSTED STREET 
Telephone YArds 7-191 I

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IP NAKTĮ

REIKALE SAUKITE MUS

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

uim
iiiii

•4n - d
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Ą A 4605-07 South Hermitage Avenue :i
Tel. YA 7-1741-2

yjgftHįgr/ 4330-34 South California Avenue p 
J***®* Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852 u

Lietuvių Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC.

MARQUETTE PARKE

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875

Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9 30 Kitom dienom nuo 9 
iki ft vai vakaro Sekmadieniais uždarvta
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JOHN F. EUDEIKIS 
i H 

t"?

LA1DOTUV1U DIREKTORIUS
• ■

lįj Seniausioji ir Didžiausioji

Laidoiimo įstaiga
1 M "• -

Stora dėvėjęs — nenutrūkęs, 
juoda valgęs — Neišalkęs.

Lengva ugnį kurti prie sauso

ANTANAS M. PHILLIPS 
LA1DOTUVIU DIREKTORIUS

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL 
Telephone: YArds 7-3401

A.MBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 
DIENA ir NAKTĮ

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai



SANDARA

Pareiškime Savo Nusistatymą
Konsuliarinės Sutarties Reikale

Nesvyžius Kadaise Buvo 
Svarbus Kultūrinis 
Centras Lietuvoje

Nepakenčiama
Jiems Padėtis

ANTANAS SUTKUS Lengvas Gyvenimas 
SULAUKĖ 75 METŲ Kenksmingas Širdžiai

Sausio 26 d. 75 metu amžiaus. Norwich, Anglija. — Britų
1964 rti. birželio 1 d- Maskvoje 

buvo pasirašyta Konsuliarinė su- 
atrtis tarp JAV ir Sovietu Są
jungos. Ja pasirašė JAV amba
sadorius Foy D. Kohler ir So
vietu Sąjungos užsienio reikalų 
ministeris A. Gromvko. Sutar
ties ratifikavimo klausimas pir
ma karta buvo svarstomas JAV 
Senato Užsienio Reikalu Komi
tete 1965 liepos 30 d. Komiteto 
posėdžiui pirmininkavo sen. J. 
W. Fulbright (D., Ark.) ir da
lyvavo dar 7 senatoriai. Pasisakė 
7 komiteto nariai už
ratifikavima ir vienas prieš.

Amerikos Lietuviu

sutarties

Taryba 
prašėsi tada liudyti komitete, 
bet nebuvo pakviesta. Tada buvo 
Įteikti 1965 m. rugpjūčio 6 d. ati
tinkami protesto memorandumai 
įsiems senatoriams (100) ir Se- 

0 Plenume sutartis nebuvo Patvi-w<-- p tVlrtinta.
šia * 'ls metais JAV vyriausybė, 

Inkus naujam Senatui, sku- 
ai vėl iškėlė sutarties ratifika- 

0 klausimą ir Senato Com<- 
on Foreign Relations 

171 • sausio 23 d. vėl svarstė 
Ules ratifikavimo klausima. 

Amerikos Lietuvių Taryba tuo- 
' 1 emėsi skubių žygių dėti vi- 

‘ leis^s ir galimas pastangas
• ugdyti sutarties ratifikavima

numa ir tebėra užsienio reikalų I 
komisijoje.

Amerikos Lietuvių Tarybos vRų Nesvyžiuje. Tie rūmai, ap- 
skvriai, bendradarbiaujančios or-į SUpti iš trijų pusių ežerais, tu- 
ganizacijos ir pavieniai asmenys | rėj0 12 salių, kuriose buvo sutal- 
vra prašomi paremti Amerikos | pinta neišpasakyta daugybė me- 
Lietuvių Tarybos protestus ir j no kūrinių, arti dvieju šimtų 
siusti atitinkamiems savo sena-1 kambariu, iždinė su krūvom 
toriams protesto laiškus bei te- I brangenvbių.
legramas. Kai karalius Stanislovas Au-

Amerikos Lietuviu Taryba j gustas 1784 metais vyko į Gar- 
būtu dėkinga, jeigu atitinkamos • dino seimą, tai jis išreiškė pa- 
organizacijos arba pavieniai as-' geidavima sustoti Nesvyžiuje, 
menvs painformuotu Tarybos Kunig. Karolis Radvila pasi- 
centra (Lithuanian American tiko jį iškilmingai, pareikšda- 
Council, Ine., 6818 So. Western mas; “Nesvyžiaus karalius svei- 
Ave.. Chicago. Ill. 60636) apie pa-1 kiną Krokuvos monarchą”, 
siustus protestus ir gautus at- ■ Tais laikais ir anksčiau, kuni-* 
sakymus. x j gaikščiai Radvilai laikė save

Amerikos Lietuviu Tarybos Lietuvos valdovais ir mažai pai
sė lenkų. Ju buveinė Nesvyžiuje 

į buvo antroji Lietuvos sostinė.
Nesvyžiuje buvo sukrautas ir

i Lietuvos istorinis archyvas su 
i dokumentų, 

užgro-

Puikiausi rūmai Lietuvoje
18 šimtmetyje buvo kunig. Rad-

susilaukė Antanas Sutkus, buvęs 
Lietuvos Valstybės Teatro, Vals
tybės Radijofono direktorius, 
anksčiau Tautos Teatro ir saty
rinio teatro Vilkolakio vadovas.

Šiuo metu A. Sutkus gyvena 
Vilniuje, yra teatro veteranų 
draugijos pirmininkas, renka 
lietuvių teatro istorijos medžia
gą, yra surinkęs Lietuvos teatro 
veteranų atsiminimus ir pats pa
rašęs atsiminimu knygą.

Sutkaus sukaktuvių diena Vil
niaus Teatro ir Muzikos muzie
juje atidaryta paroda, kuriai jis 
irgi surinkęs daug eksponatu.

Valdyba

MIRĖ ŽINOMAS
POETAS JOVALAS daugybe svarbių 

 kuriuos vėliau maskoliai 
bė ir sunaikino.

1568 metais ten buvo 
spaustuvė, kurioje buvo 
šiamos dvasinio turinio 
ir Įvairūs literatūros veikalai. 
Viduryje 18-to šimtmečio Nes
vyžiuje buvo pradėtas spaus
dinti laikraštis ir Įkurta didžiulė 
biblioteka.

Pa prieš komiteto posėdį 
Untė visiems riarno n viso 100

gramų.
te Pasiųstų 100

T?T5°riarns» dar buvo jų pasiųsta 
d d ^rekt°riui E. Hooveriui ir 

lesiems Chicagos dienraš- 
ms: Chicago Tribune, Chica- 

t>0 Daily News, Chicago Ameri- 
’ Chicago Sun-Times.

Sut karties ratifikavimo klausi
as dar nepateko į Senato ple-

komiteto na- 
protesto tele-

telegramų se-

Šiauliuose sausio 21 d., sulau
kęs 87 m. amžiaus, mirė Jonas 
Krikščiūnas - Jovaras, spaudos 
draudimo laikais buvęs knyg
nešys, vėliau parašęs nemaža 
populiariu eilėraščiu, kurių ke
letas virto plačiai žinomomis 
dainomis (kaip “Ko liūdi, berže
li”). Po ilgos pertraukos, bolše
vikiniais laikais vėl ėmė rašyti 
eiles, tinkamas naujos valdžios 
dvasiai, ir, būdamas 67 metų am
žiaus. buvo priimtas net Į komu
nistu partija, apdovanotas Rau
donosios vėliavos ordinu ir kito
kiais ženklais už nuopelnus 
džiajai tėvynei”.

įrengta 
paruo- 
knygos

Nuošimčiai ir Skolos

Pasake Teisybę

“di-

— Kaip tamsta pavadintum 
žmogų, kuris užmušė savo tėvą?

— Tai našlatiis.

Kolchozinę santvarką Lietuvai 
varu primetusios valdžios gar
siakalbiai įtikinėja, kad kolcho
zai Lietuvoj jau visiškai priimti, 
ir kad niekas nebesutiktų nuo 
jų atsisakyti. .. Tai, žinoma, ne 
įrodymas, kad taip mano ir tie, 
kurie į kolchozus suvaryti.

Neseniai iš Lietuvos į Vakarus 
atvykęs asmuo pasakoja, kad 
prieš išvykdamas turėjęs progos 
atvirai tuo klausimu išsikalbėti 
su dabar kolchoze dirbančia bu
vusia Suvalkijos ūkininke.

Jis aiškinęs, kad, jeigu netru
kus atsistatytu nepriklausoma

i Lietuva ir būtų gražinta žemės 
nuosavybės teisė, tai žemės savi
ninkams ūkininkams vistiek tek
tų bent keliolika metų pasilikti 
kolektyviniame ūkyje ar drau
gijoj, — ar kaip kitaip vadina
mame, pertvarkytame, bet ben
drame — ūkyje, vien todėl, kad 
būtų galima laukus įdirbti trak
toriais, kombainais ir kitais to
kiais įrankiais. Atsakymas bu
vęs toks:

— Nei vienos dienos, nei vie
nos valandos aš neliksiu kolūky
je, kad ir kažinkaip pertvarky
tame. O žemę mes jau sugebė- 

įsim įdirbti, — savo karve, kas- Paroda Maskvoje TęSČSl 
įtuvu, galu gale pirštais, — bet' 
| žemele įdirbsime.

ekspertas maitinimo srityje pa
reiškė, jog lengvas gyvenimas, o 
ne riebesnių valgių vartojimas, 
padidino širdies ligų skaičių 
pastarųjų 20 metų bėgyje.

Prof. John Yudkin, kuris dėsto 
Queen Elizabeth College, kalbė
damas mokslininkų sueigoje pa
stebėjo, jog mažiau dirbant, o 
ilgiau važinėjant automobiliais, 
sėdėjimas prie televizijos apara
tų paskatina coronary Thrombo
sis ir kitas surištas su širdimi 
ligas.

Šešių Dienų Užtenka
HaDe Moines, Iowa. — Gub.

rold E. Hughes, kuris pats prisi
pažįsta buvęs alkoholiku, pareiš- 
kė, jog jis uždės savo veto ant 

j bent kokios bylos, kuri leistų 
■ pardavinėti degtinę ar alų sek- 
j madieniais Iowa valstijoje.

“Jeigu kas negali prisigerti 
užtektinai per šešias dienas, tai 
čia jau jo paties apsileidimas”, 

i — pareiškė gubernatorius.

Prūsų Sukilimas 1454 m.
Biudžetiniuose metuose, kurie I Patekę į nepakenčiamą kry- 

prasidės liepos 1 d., nuošimčiai žiuočiu junga, prūsų likučiai, 
j už federales skolas sieks $14.2 slaptai susitarę, 1454 metais va- 
bilijono. Toji suma yra 4 kartus 
didesnė negu 1933 metais siekė 
visas federalis biudžetas.

Pereitais, 1966 metais, apie 
1.817,000 asmenų aplankė Yose
mite National Park, Californijoj.

KETURIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS

Juozas Petraitis
Gyveno 7259 So. Maplewood Avenue, Chicago, Ill.

Mirė 1963 metais, vasario 10 dieną, sulaukęs 67 metų amžiaus. 
Gimė Lietuvoje, Vaižgirių miestelyje; Amerikoje išgyveno 48 metus. 
Paliko nuliūdę: žmona Anna, pagal tėvus Petrauskaitė, duktė Eleo
nora ir žentas Dominic Tallarico, du anūkai: Frank ir Michael, gimi
nės, draugai ir pažįstami.

Palaidotas vasario 1 3 dieną Lietuvių Tautinėse Kapinėse.

Prabėgo ketveri liūdni metai, kai mane palikai, 
Kai tave priglaudė šalti kapai.
Daug vilties turėjai su manim dar gyventi, 
Bet ankstyvos mirties negalėjai išvengti. 
Viskas, kas man liko, — tai tavęs gailėti 
Ir ant tavo kapo gėlių padėti. 
Ilsėkis ramiai!

Nuliūdę: žmona Anna, dukra, 
anūkai ir kiti giminės.

Labai Trumpą Laiką

Maskva. — Tik pusantros 
landos tesėsi abstrakcinių 
veikslu paroda. Joje buvo išsta
tyti “nukrypusių” dailininku 
kūriniai, kuriu nepripažįsta 'So
vietiniai autoritetai.

Susirinko daugiau kaip 1.000 
asmenų, jų tarpe diplomatu ir 
laikraštininku iš užsienio. Po 
pusantros valandos galerijos ve
dėjas pakvietė dalyvius i kitą

| sale pažiūrėti filmos. o po to pa
roda tapo uždaryta.

pa-

Jaunystes Paslaptis
Garsus Prancūzijoje ir Ame

rikoje aktorius Chevalier dabar 
yra 79 metų amžiaus. Bet jis dar 
pilnas gyvumo ir kūrybinės jė
gos.

Neseniai laikraštininkai pa
klausė kaip jis sugeba taip ge
rai atrodyti. Ar tame yra kokia 
nors paslaptis? Chevalier atsakė :

— Neturiu jokios paslapties. 
Kiekvienas, pasiekęs senesnio 
amžiaus, galėtu jaustis taip pat 
gerai, kaip ir aš, jeigu tik to pa
geidautu. Pirmiausia turime būti 
linksmesni, laiks nuo laiko už
traukti dainelę, nuolat kuo nors 
užsiimti, daugiau judėti ir daž
niau susitikti su žmonėmis.

Gyvenkime dabartimi, nesisie
lokime dėl menkniekiu ir prisi
minkime iš savo gyvenimo tik 
smagesnius momentus.

Detroito Gyventojai 
Susirūnino Apsauga 
Nuo Piktadarių

Dabartinis Detroito mayoras 
Jerome P. Cavanagh laimėjo 
savo pirmus rinkimus, kaltinda
mas tuolaikinį mayora Mirianą, 
kad jo policija neteikė pakanka
mos apsaugos visuomenei. Pasė
koje to, jau esą nesaugu vaikš
čioti gatvėmis ir dienos metu.

Bet Cavanagh, tapęs mayoru, 
padėties nepagęrino ir piktada
rybių skaičius visvien daugėja. 
Detroito chronika yra gana tur
tinga piktadarybėmis, nes perei
tais metais Įvyko ten 264 žudy
nės ir nesuskaitoma daugybė 
apiplėšimų. Toji pat kryptis pa
sireiškia ir šių metu pradžioje. 
Dažnai užpuolami netgi unifor
muoti policininkai.

Pasėkoje to visko, Detroito 
žmonių tarpe pasireiškė griežti 
reikalavimai skirti smarkesnes 
bausmes kriminališkiems prasi
kaltėliams ir kiekvieną užpuoli
mą su ginklu rankoje laikyti ap
galvotu pasikėsinimu ant žmo
gaus gyvybės.

Detroitiečiai rengiasi pasiųsti 
delegaciją i valstijos sostinę — 
Lansingą ir pareikalauti, kad le- 
gislatūra priimtų eilę nauju įsta
tymu visuomenės apsaugai.

Saulės Liepsnos

Saulė visą laika išmeta į erdvę 
milžiniškas liepsnų kolonas. Jei
gu tokios pat liepsnos išsiveržtu 
iš žemės, tai jos pasiektų Mėnulį.

Mongolijoje

Mongolijos Liaudies Respubli

sario 5 dieną sukilo ir pradėjo 
atvirą kova su savo engėjais.

Pradžioje jiems sekėsi paimti 
eile kryžiuočių rmiestų, pilių ir | 
net pačia Klaipėda. Greitomis 
jie pasiuntė į Lietuva atstovus, 
prašydami pagalvos, bet pagalba 
iš ten neatėjo. Tuo tarpu. Lenki
ja, paskelbusi karą kryžiuočiams, 
atėmė iš jų visąsPamarį, Marien
burgą, Dancigą ijr Varmija. Po 13
metų karo, kryžiuočių ordinas | kos ministeriui telefonuoja į ne
buvo priverstas pasiduoti Len- mus moteriškė. Atsako žmona ir 
kijos globai. į paklausia, kas kalba.

Jeigu Lietuva būtu stojusi 1 — Tai jo mokyklos laikų drau- 
. ginti prūsus, tuomet ne tik Klai- gė, — atsakė toji.
ipėda, Tilžė, Ragainė, bet ir pats — Ah, pagavau tave meluo- 
’ Karaliaučius būtu atsidūręs Lie-' jant! Ministeris jokios mokyk- 
tuvos sienose. I los nelankė .. .

FRANK’S T.V. & RADIO, Inc.

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 

aparatai. — Pardavimas ir taisymas. i s
3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252 *

MOVING MOVING Į
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI i

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai 
kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai

YRA APDRAUSTI — INŠIURYT1

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefonas: WAlbrook 5-9209

Musų erdviose patalpose I 
turime didžiausį pasirinkimai 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirmad. Ir ketvir. 9—9 vai., aatr., treč., ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

Ofs.: HE 4-1414 Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2424 West 71-st Street

Valandos: 1—3 ir 6--8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p

Trečiadieniais uždarvta

Ofs. 735-4477; Rez. PR 8-6960

DR. E. DECKYS
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

SPECIALYBĖ — NERVŲ 
IR EMOCINĖS LIGOS

CRAWFORD MEDICAL BLDG*.

6449 So. Pulaski Road

Valandos pa^al susitarimą.

DR. ANNA BALIONAS
Akiu. Ausu, Nosies ir Gerklės 

Ligos. — Pritaiko akinius.
2858 W. 63rd STREET
(Kampas 63-čios gatvės 
ir Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 v. 
iš ryto, ir nuo 7 ligi 9 v. vak.

Šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.
Trečiadieniais uždaryta.

Kitu laiku, susitarus.
PRospect 8-3229

Rez.: WAlbrook 5-5076

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS

Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisaff: 2750 We*t 

71 Street, telefoną* 925-8296 

Res. tel. WA 5-3099.

Valandos: 10—12 v. ir 7—8 v. vak.. 
šešt. 10—12 v. ryte.

Kitas ofisas: 4644 South Ashland 
Ave., tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 v. popiet kasdien 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.

l'el.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic Z-7868

DR. S. B1EŽ1S
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

3148 West 63rd Street

Po pietų 1—3. vakarais 7—9 
dktai antradieniais ir penkta- 
lieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Specialybė — Akušerija 
ir Moterų Ligos.

2524 West 69ih Street

(69os ir Maplewood Av. kamp., 
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA

Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street 

Route 25, Elgin, Illinois 

Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 So. California — YA 7-7381

Tikrina akis ir pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 v. v.
(Trečiad. uždaryta) 

Šeštad.: 10 ryto iki 1 p. p.

Staigi
Ištiko

Tel. ofiso: 847 - 5800
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

756 West 35 Street 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. of. HE 4-2123 Rez. GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71st Street

(71st ir So. Campbell Avė.)

Valandos: pirm., antrad., ketv. ir 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Eina
Nub



Visvaldą Balskų, Kovojantį 
Vietname, Užklupo Liga

Šiomis dienomis iš kariaujan
čio Pietų Vietname Visvaldo 
Balskaus gavome laiška, kuria
me pranešė, jog kovodamas 
Mekong Deltos pelkėse susirgo ir 
pateko j ligoninę. Jis rašo:

Po vienos savaitės poilsio Hong. 
Konge, prieš 3 savaites grįžau į 
savo dalinį. Čia gavom žinia, kad 
1 St. Cav. Airmobile yra nuken
tėjusi nuo Viet Cong.

Tuoj pat mūsų dalinys buvo; 
nukeltas į 1 St. Cav. Base Camp, I 
o iš ten gavom paskyrima į' 
Bong Son.

Aš, kaip ir visi likusieji, ne-! 
žinojau kas tai tas Bong Son.

Kai išlipom iš helikopterių, i 
mūsų nustebimui, pamatėm, kad i 
tai delta, taip, ta pati Mekong 
Delta, apie kuria taip daug yra ' 
rašyta.

Kiek tik akys gali užmatyti — į 
niekas kita, kaip tik “swamps j 
and rice paddies’’.

Lyg to neužtektu, čia dabar 
yra antrasis lietingas sezonas.

Ir taip, šlapi ir nuvargę, mes 
išžygiavom. Kas diena per se- i 
kančias 2 savaites mes kariavom ' 
su “snipers” ir mažais iš patyčių i 
užpuolančiais Viet Congo dali-; 
niais.

Trečiai savaitei prasidėjus, aš 
susirgau “amebic dysentery”. 
Ginklo nepadėjau ir dar 2 die
nas klampojau per “swamps”, 
kol pagaliau nuolatinis purvas ir

ištisi debesys uodų mane galu
tinai pakirto. Susirgau maliarija.

Po keliu dienų kledėjimo, da
bar jaučiuosi taip, lyg praėjęs 
per mėsai malti mašiną. Rankos 
dreba, silpna ir galva svaigsta, 
bet “hell, I will make it!”

Esu dabar ligoninėj, visai prie 
pat okeano. Būsiu čia 31 dieną, 
skaitant nuo sausio 16 dienos.

Mano senieji karo draugai čia 
atvežami kasdiena, taip pat. Su
prantama, žmogus gali būti ge
namas tik tiek, kiek jis pakelia, 
bet ne daugiau.

Be poilsio, visad šaltas mais
tas iš dėžučių ir visad šlapias. 
Reikia žinoti, kad ne tiek jau 
daug vyru sėkmingai pakėlė vie
na “monsoon” periodą, bet kai ! 
dar prisidėjo antrasis ir dar blo- j 
gesnėse sąlygose, pasidarė tikrai 
per daug.

Bet jūs per daug nesirūpinkit.; 
“Cheer up!” Į

SP/4 John Balskus
US 55 8183 35
6th Med. Conv. Center 
Patient
APO San Francisco 96377

Būtu gerai, kad vienas kitas iš 
mūsų pasiustumėm jam oro paš-i 
tu laiškutį, išreikšdami jam gerų 
linkėjimu. Tokie laiškai nueina 
į paskirta vieta per ketvertą 
dienu.

Užtikti Seni Kapai 
Klaipėdos Krašte

Vilniaus universiteto archeo-
loginė komisija baigusi klasifi-
kuoti užtiktus pereitą rudenį 
Girkalių apylinkėje, Klaipėdos 
krašte, senuose kapuose įvairius 
dalykus. Tie kapai buvo supilti 
pirmame šimtmetyje po Kris
taus.

Vyrų kapuose rasta po vieną 
kitą geležinį ietigalį, kalaviją, 
durklą ir šiaip įvairių žalvari
niu papuošalų.

Moterų kapuose daugiausia 
rasta žalvario ir gintarinių pa
puošalu, antkaklių, apyrankių, 
segiu. Kai kurios tų segių užsi
baigia žirgų galvutėmis.

Kaip žinoma, žirgas senovės 
lietuvių gyvenime turėjo didelę 
reikšmę. Jis buvo reikalingas 
kasdieniniame darbe, su juo jo
davo į karą, pagaliau žirgas pa
gal to meto papročius turėjo ly
dėti ir į pomirtinį gyvenimą.

Tie radiniai suteikia vertingos 
medžiagos senovės lietuvių kul
tūros pažinimui.

BUVĘS JUGOSLAVIJOS 
KARALIUS ATLIKS 
TOKIAS PAREIGAS

SKUNDŽIAS BIUROKRATIJA
TARYBINĖSE ĮSTAIGOSE

leidžiamame žur- tarnauti žmonėms, ir ima tar
nauti tiktai sau.

Suomijos 60,000 ežerų užima Galilėjaus jūra nėra jūra, o tik 
9 nuoš. to krašto paviršiaus. mažas ežeras.

___________ r i t*
j • ' ??*

Pagaminimui 1 svaro razinkų ’ Laimės ir replėmis nepritrauk- 
reikalinga 414 svaro vynuogių, si, o nelaimė ir pati ateina.

Staigi Mirtis
Ištiko A. Baltrušaitienę

Los Angeles, Cal., A. Baltru
šaitienė visai nesirgo. Nuėjo 
gulti, kaip kasdien, sveika ir 
stipri, o iš lovos jau neatsikėlė. 
Gyvenimas staigiai baigtas.

Baltrušaitienė buvo Amerikos 
Piliečių Klubo narė, todėl klu
bo nariai gražiai su ja atsisvei
kino. Pirmininkas pasakė gražią 
ir gana graudingą kalba. Jo žo
džiai kai. kam ištraukė net aša
ras. Baltrušaitienė nuo seniai 
gyveno Kalifornijoje, todėl čia 
turėjo daug pažįstamų.

Visi laidotuvių dalyviai buvo 
pakviesti užkandai. B. Vasiliaus
kienė padėkojo visiems daly
viams.

K. U.

NĖRA TO BLOGO, 
KAS NEIŠEITŲ I GERĄ

Paryžiaus transporto darbinin
ku unijos pirmininkas gavo tokio 
turinio laišką:

“Mano sesuo parašė man, jog 
jūs iššaukėte autobusų streiką. 
Per 5 dienas ji ėjo pėsčia į darbą 
ir neteko 7 svarų. To dėka, ji 
labai pagražėjo.”

Panašiu atsitikimu galime už
tikti ir Chicagoje. Kai prieš ke
letą dienų šį miestą užvertė 
sniegas, tai daug žmonių turėjo 
progos fiziniai pasimankštinti 
kasdami sniegą ar braidžiodami 
per jį, o tas suliesino daugelį 
moteriškių ir padarė jas sveikes- 
niom ir gražesniom.

CHARLIE CHAPLIN j 
FILMĄ SUSILAUKĖ ; 
AŠTRIOS KRITIKOS j 

I 
_______________ I

Naujos Charlie Chaplin filmos' 
'“Countess of Hong Kong” pa-Į 
' saulinė premjera įvyko Londo- 
Į ne. Į ja atsilankė ir pats Chap- 
i lin su savo žmona ir aštuoniais 
' vaikais. Filmą, kuri kainavo 6 
milijonų dolerių, buvo neigia- ■ 
mai įvertinta anglų spaudos.

“Gyvename 1967 metais, bet 
po dvieju valandų žiūrėjimo į; 
filmą 'Countess of Hong Kong’į 
maniau, jog sugrįžau į 1930...; 
Chaplin nuveda mus į pasaulį, 

i kuriame keliaujama liuksusi- 
j niuose laivuose, šokama vakari- 
I niuose drabužiuose, grojant 
smuikoms.

“Visa tai galėtų sužavėti mus, 
primenant praeities epochą, jei- 

I gu filmos techniką nebūtų pasi-; 
| likusi toje pat gadynėje... Tai 
■ yra kūrinys žmogaus, kuris buvo 
' genialus, bet dabar išėjęs iš apy- 
| vartos . . . Pats Chaplinas trum
pam laikui pasirodo filmoje kaip 

! “steward”- pasakyti keletą žo- 
' džiu, jog jam niekas nesiseka. 
■Čia jis neklydo.” (Evening 
i News”)

“Chaplino filmą apvylė žiūro-
1 vus” (“Times”).

“Tai liūdna, bet tai nėra 
Chaplin” (“Daily Mirror”).

Pastarųjų trijų metų bėgyje 
144 asmenys, bandę pabėgti iš 

i rytinės Vokietijos į Vakarų pu-! 
i se, tapo užmušti komunistinių Į 
j sargybinių.

Buvęs Jugoslavijos karalius 
Petras II, 43 metų, sutiko būti 
tarptautinio patarėjų komiteto 
pirmininku prie Sterling Sav
ing and Loan Assn., Californijoj.

Svarbiausias jo darbas bus pa
raginti europiečius investuoti pi
nigus Jungtinėse Valstybėse. 
Karalius su savo žmona Alek
sandra pastoviai gyvena Monte 
Carlo.

Jury Nepatikėjo 
Tokiems Kaltinimams

Denver, Col. — Pradėdamas 
byla, district attorney David 
Hahn pasigyrė, jog ji bus laimė
ta be jokio vargio. Vienok taip 
neatsitiko.

Jury išteisino girtą vairuotoją, 
nors tas, pagal apkaltimą, aplen
kė policijos mašiną iš blogos pu
sės, važiavo 60 mylių greitumu 
per valandą, nudardėjo į duobę 
ir du sykius buvo daugiau įsi- 
kaušęs, negu reikalinga įrody
mui girtumo.

“Kai vėliau aš paklausiau jury 
kodėl jie išteisino jį, tai pareiš
kė, jog visam tam jie negalėjo 
įtikėti”, skundėsi Hahn.

Pritrūko Darbo

Ponia, samdydama naują tar
naitę:

— Gerai, tu man patinki. O 
kur pirmiau tarnavai?

— Restorane, ploviau indus.
— O kodėl apleidai darbą?
— Pritrūko darbo .. . neliko 

indu.

Paleckinių 
hale “Švyturys” tilpo aprašy
mas nuotykių su vienu žmogeliu, 
kuris buvo pakliuvęs į valdiško 
biurokratizmo pinkles, ir tai dėl 
30 kapeikų. Toji istorija atpa
sakota sekančiai:

“Visai nereikšmingas atsitiki
mas — žmogus atėjo į Vilniaus 
Tarpmiestinį techninės invento
rizacijos biurą gauti pažymos, 
kad neturi nuosavo namo (kar
tais prireikia ir tokių pažymų). 
Tarnautoja davė užpildyti blan
ką (pavardė, vardas, adresas), 
po to išėmė “mokestinių prane
šimų” knygą, antrąkart įrašė į 
grafas žmogaus pavardę, adresą 
ir sumą, kuria reikia sumokėti 
už pažymą — 30 kapeikų. Ji at
plėšė du egzempliorius ir pasakė 
interesantui:

— Dabar su tais dviem lapais 
nueisite į centrinę taupomąją 
kasa, sumokėsite trisdešimt ka- j 
peikų, vieną egzempliorių atne- ' 
šite čia, o pirmadienį ateisite 
pažymos.

Žmogus apstulbo: dėl trisde
šimties kapeikų tokia ceremoni
ja?! Kodėl pažymai gauti jis turi 
ateiti tris kartus? Kodėl negali
ma sumokėti trisdešimt kapeikų 
(juk ne milijonas!) vietoje, ne- 
vaikščiojant j taupomąją kasą, 
ten ir atgal?

— Mes neimame pinigų, — 
šaltai atsakė tarnautoja, — mo
kėti reikia tik taupomojoje ka- į 
soje. Tokia tvarka.

— Galu gale jūs galite surink
ti iš interesantu tas kapeikas ir 
dienos pabaigoje nunešti visas 
iš karto, — mėgino žmogus pa
tarinėti.

— Aš jums paaiškinau: tik 
taupomojoje kasoje. Tokia tvar
ka.

Viskas. Tokia tvarka. Žmogus 
su “mokestiniu pranešimu” laks
tot į kasą (jeigd jis ne vietinis, 
tar^dar gerai paieškos), o tar
nautoj^ l^ka įsitikinęs, kad šita 
netvarka/y^a tvarka.

Bet kas įvedė šitą “tvarką”? 
Susidomėjau. Pasirodo, kad biu
re anksčiau buvo kasa ir kasi
ninkė. Žmonės mokėjo mokestį 
vietoje. Tačiau kasininkė apsivo
gė, prasidėjo revizijos, tardymai, 
nemalonumai. Ir tada viršinin
kas nusprendė: jokių kasų, jokių 
nemalonumų! Tegul neša į tau
pomąją !

Biurokratizmo gėlytė. “Tvar
ka!’’ Tegul man būna ramu ir 
patogu, šimtams bus neramu ir 
nepatogu? O aš kuo dėtas? Tegul 
laksto, jeigu jiems reikia. Tokia 
biurokrato logika. Jis apsidrau
džia, įveda “tvarką”, o ilgainiui 
pradeda manyti, kad tai idealu, 
kad kitaip negali ir būti. Paga
liau jis užmiršta, kad paskirtas

Biurokratizmas prasideda nuo 
trisdešimt kapeikų vertos smulk
menos. Bet jeigu biurokratizmo 
nesutramdysi iš karto, jis pasi
darys grėsmingas. Biurokratas 
nuoseklus. Eidamas savo “tvar
kos” keliu, jis galf sudarkyti di
delius ir svarbius valstybinius 
ir visuomeninius reikalus, dau
geliui žmonių sugadinti nuotai
ką, sukompromituoti daugelio 
akyse tai, kas turėtų būti šventa.”

Žengia Progreso Keliu
Carson City, Nev. — Nevados 

legislatūra suikto išbraukti iš 
knygų įstatymą, kuris buvo pri
imtas šio šimtmečio pradžioje. 
Pagal tą įstatymą, bausmės ir 
kalėjimas galėjo būti skiriami 
tiems farmeriams, kurie varys 
gyvulius tiltais “greičiau negu 
žmogus eina”.

“Anais laikais tiltai buvo labai 
silpni”, pareiškė legislatūros at
stovas Roy Young. “Dabar gi 
gyvulius reikia prastumti kaip 
galima greičiau, kad jie nesimai- 
šytų automobiliams”.

Ratifikuojama Pataisa 
j Prie Konstitucijos

Jau 31 valstija ratifikavo 25-tą 
pataisa prie konstitucijos. Toje 
pataisoje tarp kitko sakoma, kad 
mirus J.V. viceprezidentui, pre- 

1 zidentas nominuos į jo vieta kita 
1 asmenį, kuris galės užimti vice
prezidento ofisą tik Kongresui jį

j patvirtinus balsų didžiuma.

KOMUNISTŲ VADAI 
I IŠNEŠĖ NUOSPRENDĮ

Bonna. — Nauja, koalicinė Va- 
į karų Vokietijos valdžia yra už- 
į simojusi pagerinti santykius su 
j komunistų valdomais kraštais 
■ rytinėje Europoje ir su Sovietų 
Sąjunga. Siekiant to, numatoma 

1 išplėsti su tais kraštais prekybą, 
o Prahoje, Budapešte ir net Var
šuvoje atidaryti diplomatines 
misijas.

Tačiau komunistinių kraštų 
galvos, susirinkusios Varšuvoje, 
patarė boikotuoti tokius Bonnos 
žygius, nes Kiesingerio valdžia 
esanti priklausoma “nuo ameri
kiečiu imperialistų” ir toliau gai
vinanti “vokiečių militarizmą”.

Verta Žinoti, Jog . . •
Vienas iš dešimties gaisrų 

Jungtinėse Valstybėse iškyla iš 
priežasties blogai veikiančio ap
šildymo vieneto, teigia Interna
tional Insurance Institute.

MALE HELP

ADMIRAL CORP.
DIXON, ILLINOIS
HAS OPENINGS FOR:

HELP WANTED

NOTE TELLER 
COMMERCIAL TELLER

Bank experiencė^&7juired. 
Call or Write Att.: M. F. JAMES or F. L. MAHAN

259-4000
Mount Prospect State Bank

15 EAST BUSSE MT. PROSPECT, ILL.

MALE HELP

Excellent Opportunity for

MAINTENANCE FOREMAN
Second Shift

Immediate opening for experienced individual to head second 
shift maintenance operations in large modern manufacturing 
facility in LaSalle, Illinois. Should be familiar with welding, 
pipe fitting, machine repair and general maintenance pro
cedure. Electrical background helpful. This is an excellent 
opportunity to join a growing company with top wages and su
perior fringe benefits. Send brief outline of work history to:

SUNDSTRAND
Hydro - Transmission

Personnel Department

Airport Road, LaSalle, Illinois 61301
An Equal Opportunity Employer

MEN! MEN! MEN!
WE NEED:

MOLD PRESS OPERATORS 
(All Shifts Open)

MAINTENANCE MEN 
(hydraulic or electrical experience preferred) 

GENERAL FINISHERS 
No experience necessary.

Pleasant working conditions — paid rest periods. Steady Employment. 
Bonus for night work — Paid Vacations — Free life insurance — 

Paid holidays — Free hospitalization.

Apply: 9-5 Monday thru Friday — 9 to 12 Saturdays

General Molded Products, Inc.
SUBSIDIARY OF SUNBEAM CORP.

1365 LEE STREET DES PLAINES, ILLINOIS 
824-6135 — 774-5155

■T
An Equal Opportunity Employer

MACHINISTS 
SET-UP MAN

Full time, company benefits, good working conditions

Motive Equipment Manufacturers
Division of Borg-Warner

Eina Savo Protėvių 
Nubrėžtu Keliu

Londonas. — Rezignavus britų 
liberalų vadui J. Grimondui, į jo 
vietą tapo išrinktas advokatas ir 
parlamento narys Jereme Thor
pe, 37 metu.

Jaunas liberalų vadas yra ki
lęs iš šeimos, turinčios ilgas poli
tines tradicijas. Jo tėvas ir sene
lis buvo atstovai parlamente, oi 
vienas iš jo protėvių XIV šimt
metyje buvo Atstovu Buto mar
šalka.

Skirtumas

— Koks yra skirtumas tarp 
, žmogaus ir asilo?

— Žodis, tiktai žodis. Jeigu 
, asilas galėtų pasakyti: “Esu asi
las”, tai jis būtų žmogus.

TOOL & DIE MAKERS 
MACHINISTS

FEMALE HELP

Wee need top notch die setters with experience working on 100-ton and 
larger presses. These men should have knowledge of Roll Feed, air cushion 
and progressive press operations.
This is your chance to get in on the ground floor of a new operation in 
an all new plant. We will pay top wages for a top-notch die setter. We will 
help you with your moving expense.

5253 W. ROOSEVELT ROAD, CICERO, ILL. 
BI 2-2520 — TO 3-3500

An Equal Opportunity Employer

MEN EXPERIENCED
' Openings on the second shift, 4:30 P.M. to 1:00 A.M.

♦ AUTOMATIC SCREW MACHINE OPERATOR
♦ AUTOMATIC SCREW MACHINE HELPERS
♦ AUTOMATIC SCREW MACHINE SET-UP MAN
♦ TURRET LATHE OPERATORS
♦ TURRET LATHE SET-UP MAN
t HAND SCREW MACHINE OPERATOR
♦ EXPERIENCED MAINTENANCE MAN
♦ EXPERIENCED INSPECTORS
Good wages, eight paid holidays, good working conditions.
Apply Employment Office, weekdays 8 A.M. to 4:30 P.M.

THOR POWER TOOL CO.
LA GRANGE PARK WORKS

1421 BARNSDALE ROAD, LA GRANGE, ILLINOIS 
BI 2-2200 — 352-9100

An Equal Opportunity Employer

Trūksta Mašinėlių
Išeinančiame Vilniuje “Liau

dies Ūkyje” nusiskundžiama, jog Į 
ir svarbesnėse valdiškose įstai
gose labai trūksta mašinėlių su 
lietuvišku šriftu.

Žinoma, atvežtos iš Sovietų 
mašinėlės yra su rusišku šriftu.

WE HAVE
Immediate Openings

FOOD
PREPARATION

5 women — East Division Winnetka
4 women — W’est Division Northfield

New Trier High School
Lunch Room

Excellent working conditions. Uni
forms furnished. Employer and em
ployees contribute to the Illinois 

Municipal Retirement Fund.
Hours 7:45 A.M. to 2:45 P.M.

Call HI 6-7000
Ext. 354

THINF OF THIS
♦ 8 Paid Holidays Including

Your Birthday
Up To 4 Weeks’ Paid Vacation

♦- Profit Sharing
♦- Night Shift Premium

. YOU GET
♦ Major Medical Plan

Free Hospital And Life
Insurance
Discount On Admiral Products
Credit Union

Apply, Call Or Write Personnel Dept. (815) 284-6661

ADMIRAL CORPORATION
ALTERNATE 30 EAST, DIXON, ILLINOIS

TOP PAY FOR TOP MEN 

. .... WELDERS 
FITTERS BURNERS

MUST BE EXPERIENCED! 
WITH PREVIOUS RAILWAY CAR EXPERIENCE 

Shop in currently working 9% hours, 6 days a week; 2 shifts open. 
Excellent starting rates, incentive program, company benefits.

APPLY AFTER 10 A.M. MONDAY THORUGH FRIDAY

U. S. RAILWAY EQUIPMENT
13500 S. MOZART, BLUE ISLAND, ILL.

An Equal Opportunity Employer



Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūši/ Lietuviškose Apylinkėse

Nepavyko Apiplėšti 
Shimkaus Vaistinės

Trys meksikiečiai buvo įėję į 
Prano Shimkaus vaistinę, 3301 
S. Halsted St., dienos metu, ir 
pareikalavo atiduoti pinigus. 
Vienas jų atstatė revolverį savi
ninkui, o kitas liepė pakelti ran
kas telefono budelėje buvusiam 
Kaziui Karaliūnui. Trečias šoko 
ieškoti pinigų.

Tačiau vaistininkas P. Shim- 
kus taip lengvai nepasidavė. Jis 
pagriebė užpuoliką ir pradėjo jį 
lamdyti. Tas, šiaip taip pasiliuo- 
saves, spruko lauk, o paskui jį 
kiti du. Taip jie išbėgo nieko 
nepešę.

Išvyksta j Hot Springs

Ponai Pranas ir Josephine Bas
čiai. Lakeside vasarvietės savi
ninkai, Pewaukee, Wis., šį šešta
dieni, vasario 4, išvažiuoja į Hot 
Springs, Ark., kur jie praleis 
mėnesį laiko.

P. Stungiai Antrą Kartą 
Tapo Diedukais

netrūksta, nes temperatūra die
nos metu pasiekia 85-90 laipsnių. 
Jeigu taip, tai mes galėtumėm 
pasiųsti jiems iš Chicagos keletą 
vagonų sniego.

Bronė Motuzienė 
Pasitraukė iš Biznio

Gavome pranešimą, jog buvu
si chicagietė Bronė Motuzienė 
pardavė savo didelę valgyklą 
prie Geneva, N.Y., ir pasitraukė 
iš biznio. Ji dabar globoja savo 
dvi dukreles: Danutę ir Marytę, 
kurios lanko aukštesnes mokyk
las. Prieš pat Kalėdų šventes 
jos buvo išvykusios į Floridą, 
kur praleido apie 20 dienų.

Pereitą gegužės mėnesį krisda
mas nuo troko užsimušė jos vy- 

; ras Mikas Motuzas. Jam mirus, 
i jo žmonai Bronei sunku buvo 
’ vienai išlaikyti tą valgyklą ir ją 
teko parduoti.

Kląidos Pataisymas

Pereitoje “Sandaros” laidoje 
' buvo parašyta, jog Stockton, Ill., 
! mirė dr. Antanas Valaitis. Tik- 
i renybėje turėjo būti dr. Antanas 
! Valeika.

Gerai žinomi mūsų tautiečiai 
ponai George ir Barbora Stun- i 
giai, 6917 S. Washtenaw Ave., ■ 
antru kartu tapo diedukais. Jų : 
sūnus George ir jo žmona Lois j 
susilaukė antros dukrelės, kuria 
visi džiaugiasi.

George Stungis Jr. dabar ren- I 
giasi daktaratui iš fizikos srities 
Indianos universitete, Bluming- 
ton, Ind.

Vincas Klovas Rašo 
Iš Spring Valley, Ill.

Žinomas mūsų veikėjas Vin
cas Klovas, gyvenas Spring Val
ley, Ill., praleido 36 dienas ligo- 
sunkoka operacija. Pasėkoje to, 
snukoka operacija. Pasėkoje to, 
jis neteko 36 svarų.

Dabar savo laiške jis praneša, 
jog yra grįžęs namo ir kad jo 
sveikata taisosi, nors ir lėtu tem
pu. Linkime jam kuo greičiau
siai pasveikti ir grįžti į veiklą!

Nutarė Priimti j Klubą
Ir Moteris

Humboldt Parko Lietuvių Klu
bas progresuoja. Savo susirinki
me, įvykusiame sausio 18 dieną, 
nutarė priimti į klubą ir moteris.

Nuo pat šio klubo įsikūrimo, 
jame priklausė tik vyrai, bet 
dabar bus kviečiamos įstoti ir 
moterys, pilnomis teisėmis su 
vyrais. Metinis mokestis tik du 
doleriai į metus, o įstojimas — 
veltui.

Klubo Narys

Išplaukė su Ekskursija 
Į Bahamas Salas

Ponia Ona Dambrauskienė, 
7253 S. Washtenaw Ave., gelbė- 
damasi nuo apgulusio Chicagą I 
sniego, šios savaitės pradžioje 
išskrido į New Yorka, o iš ten 
prancūzų ekskursiniu laivu iš
plauks į Bahamų ir kitas centra- 
linės Amerikos salas.

Ji sugrįš už trejetos savaičių, 
o iki to laiko gal sniegas mūsų 
mieste jau bus kiek aplandytas.

Laimingai Pasiekė 
Floridos Kraštą

Geri mūsų tautiečiai Stasys ir 
Paulina Valeckai, 3241 S. Green 
Street, laimingai nuskrido į Mia
mi, Fla., kur jie praleis porą sa
vaičių atostogų.

Pašaukę iš ten telefonu, jie 
pranešė, jog karščio Miami, Fla,,

NELAIMĖ IŠTIKO 
A. GEDVILIENĘ

Krisdama ant slidaus šalygat- 
vio Adeline Gedvilienė, 3332 S. 
Lowe Ave., smarkiai susitrenkė, 

; o kai su kitu pagalba bandė atsi- 
! stoti, tai vėl sukrito ir smarkiau 
Į susižeidė.

Nuvežus ją į Mercy ligoninę, 
pasirodė jog dešinės jos rankos 
kaulai tapo sulaužyti trijose vie
tose ir reikėjo griebtis operaci
jos sunerti tuos kaulus.

A. Gedvilienė jau grįžo į na- 
I bus, bet tik už kokių aštuonių 
[savaičių galės kaip reikiant val
dyti ta ranką.

Juozas Bachunas 
Vieši Australijoje

Nematydami nei gilaus sniego 
ir nevarginami šalčių, ponas 
Juozas Bachunas ir jo žmona 
Marijona dabar svečiuojasi Aus
tralijoje, kur viešpatauja kait-? 
rios vasaros sezonas.

Ponai Bachunai aplanko ten 
gyvenančius lietuvius, planuoja 
veiklą, dalyvauja jų sueigose ir 
pasikalba su vietinės spaudos 
atstovais.

Šiomis dienomis gavome iš jų 
įdomų ir gražų leidinį “Austra
lijos Lietuvių Dienos”, kuriame 
atvaizduotas to kontinento lie
tuvių gyvenimas ir jų kultūrinė 
veikla.

Klubo Sueiga Neįvyks

Našlių ir Našliukių Klubo su
sirinkimas, turėjęs įvykti penk
tadienį, vasario 10-t dien, dėl 
blogo oro tapo atšauktas, prane
šė to klubo iždininkas Jonas Jo
nikas.

Trafiko Nelaimėje 
Sužeistas R. Andrick

Grįžtant iš darbo Napperville, 
III., pakeliui tapo sunkiai sužeis
tas Raymondas Andrick, 3554 S. 
Halsted St., ponų Silvestro ir 
Marijonos Zolpių dukros Dalės 
vyras.

Tą dieną kelias buvo pilnas 
sniego ir slidus. Iškrypęs iš ke
lio sunkvežimis trenkė į Andric- 
ko automobilį, smarkiai jį su- 
kuldamas. Patsai vairuotojas ir
gi smarkiai nukentėjo. Jo deši
nės rankos kaulas tapo sulau
žytas, sutrenkta krūtinė ir ap
draskytos kojos. Gydytojai nusi
stebėjo, kad jis dar išliko gyvas.

Raymondas Andrick dirba 
Western Electric kompanijos 
skyriuje Napperville, III., kur 
jam kasdieną reikia važiuoti.

TRUMPOS 
ŽINIOS

Northsaidietė ponia Ona Rail- 
lienė dabar būna pas savo dukrą 
ir žentą Jean bei Kenneth Blan
chette. Jos sveikata jau pasitai
sė, bet ji pasilieka ten laukdama 
naujo anūko ar anūkės.

Vitas George Paškauskas, 2449 
W. 69 Street, tapo rekomenduo
tas kongr. William J. Murphy į 
Jungtinių Valstybių Karinę 
Akademiją.

Bet pirma negu pateks į ją, jis 
turės išlaikyti sunkius egzami
nus. Geriausio jam pasisekimo!

Mūsų kaimynas Dominikas 
Zdanis, 812 W. 33 Street, pra
leidęs dešimtį dienų Alexian 
Brothers ligoninėje, grįžo namo 
pilnai pasveikęs.

Gera mūsų tautietė ponia A. 
Bielinis, 122 E. 105 Street, užsi
mokėdama prenumeratą pridėjo 
dar ir auką Sandaros parėmimui. 
Ačiū jai už tai!

Muziko Richardo Sabonio kon
certas, kuris turėjo įvykti sau
sio 29 dieną, dėl blogo oro tapo 
atidėtas dviem savaitėm, toje pat 
svetainėje, 410 S. Michigan Ave.

Jonas Balchaitis, kuris šiuo 
metu atostogauja Phoenix, Ari
zonoje, rengiasi važiuoti į Los 
Angeles, Cal., pas savo gimines 
ir draugus.

Joną Edartą, 3110 S. May St., 
ištiko širdies priepuolis ir jis bu
vo nuvežtas į Central Commu
nity ligoninę, kur pasiliks pora 
savaičių.

Kazys Daukus, 6149 S. Kost- 
ner Avė., gavo pranešimą, kad 
rytinėje Vokietijoje mirė jo bro
lis Daukus, kilęs iš Telšių. Jis 
buvo 70 metų amžiaus.

Juozas Miškinis, 6328 S. Alba
ny Ave., eidamas į krautuvę pa
slydo ant, šalygatvio ir krisda
mas išsilaužė du šonkaulius. Bet 
jis greitai atsipeikėja iš tos ne
laimės ir jau gali pavaikščioti.

Vytautas ir Teddy Vitkai, 9224 
S. Ridgeway Ave., vasario 11

dieną išvyksta į St. Petersburg, 
Fla., paviešėti pas Vytauto mo
tiną, ponią Frances Vitkienę, 
kuri ten pastoviai gyvena ir turi 
gražią rezidenciją.

Operos solistas Algirdas Bra
zis vasario 9 šauniai paminės 
savo gimtadienį.

Bridgeporte atsidarė ilgokai 
neveikusi valgykla, 3206 South 
Halsted Street. Nauja savininkė 
yra lietuvaitė Alice Moore, pa
tyrusi šeimininkė ir virėja.

J.V. Atstovų Buto narys Wil
liam J. Murphy prisiuntė San
darai didelį, gražų kalendorių su 
Kongreso Rūmų paveikslu.

Pereitą ketvirtadienį p-lė Gra
žina Bičiūnaitė, 3236 S. Halsted 
St., atžymėjo savo gimtadienį. 
Jos motina, Healthy Food resto
rano savininkė, jai, jos draugėms 
ir draugams surengė puotą su 
šauniu tortu.

Pon’a Sophie Budrik, 5719 S. 
St. Louis Ave., vasario 6 dieną 
atžvmėjo savo gimtadienį arti
mųjų ir draugių tarpe.

Ponia Victoria Mackiewicz, 
Standard Federal Savings direk- 
toi’u tarybos pirmininko Justino 
Mackiewicz žmona, savo gimta
dieni celebruos šeimos narių ir 
draugių tarpe vasario 9.

Ponia Emilija Vareikienė, 4525 
S Washtenaw Ave., užsimokė- 
d'ma prenumeratą, pridėjo dar 
ir auka Sandaros parėmimui.

SLA 134-tos moterų kuopos su- 
^i'inkimas, ketvirtadienį, vasa
rio 2, kuriame buvo numatyta 
paminėti ir Vasario 16-tą, dėl 

[b’ogo oro neįvyko.
Gera mūsų tautietė Jieva Bu- 

lauskienė, 7117 S. Rockwell, savo 
gimtadienį paminės Vasario 16 
— istorinėje lietuvių dienoje.

Humboldt Park Lietuvių Klu
bo susirinkimas įvyksta trečia
dienį, vasario 15-tą, 3600 West 
North Avenue svetainėje. Pra
džia 8 vai. vakare. Visi nariai 
kviečiami dalyvauti.

Ponia Ona Behny, 3342 South 
Lowe Ave., pateko į St. Lukes 
Presbyterian ligoninę, kur jai 
gal bus padaryta operacija. Lin
kime Onutei sėkmingai nugalėti 
ligą ir sugrįžti pasveikusiai į na
mus.

Asilą apgavus nėra ko girtis.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE Tel. Virginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayetle 3-3572

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-3401

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138, 1139

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, III. Tel. OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus 

7909 STATE RD., Oaklawn, Ill. Tel. 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Šauniai Paminėta Jų 50 Metų
Vedybinio Gyvenimo Sukaktis

nį Kazys ir į Svečių tarpe buvo nemažai 
10503 S. Ed-. visuomenės atstovų, kurie palin-

Palaidojo Jurgį Tumėną

Pereitą šeštadienį Lietuvių 
Tautinėse Kapinėse buvo palai
dotas Jurgis Tumėnas, kuris mi
rė sulaukęs 79 metų amžiaus. Jis 
buvo kilęs iš Trumpainių kaimo, 

; Utenos apskrities. Amerikoje iš-
MINĖ

Matilda Rubinai, 
brook Ave., iškilmingai paminė- ' kėjo “jaunavedžiams” geros svei- , gyveno 54 metus, 
jo 50 metų vedybinio gyvenimo . katos ir ilgiausių metų. Tą patį 
sukaktį.

Jų pagerbimui parapijos sve-jviai, —..........
tainėje buvo surengta puota, 'ku- 'celebrantams 
rioje, nepaisant į blogą orą, da- Beje 
lyvavo daugiau kaip 200 asmenų. 
Puotos 
rūpinosi 
Petras, 
sūnui Denniui. Iš Floridos buvo 
atvykęs trečias ponų Rubinų sū
nus Leonas su dukrele Jennie.

surengimu daugiausia 
jų jauniausias sūnus 

pagelbstint vyriausiam

Kap. Fr. Bastį 
Raketų Bazes 
Viršininkas

Neseniai pakeltas į kapitono 
laipsni, Pranas Bastis tapo pa- 

raketuskirtas vyriausiu vadu 
bazės prie Rapid City, South 
Dakotoje. Jis yra baigės Arizo
nos universitetą, Tucson. Ariz., 
inžinerijos skyrių.

, Jo tėvai — Pranas ir Josephi- 
'no Basčiai, savininkai Lakeside 
[ Rezorto, Pewaukee, Wis., yra 
; nudžiugę tokiu jų sūnaus pa
aukštinimu. Deja, ir tėvas Pra
nas, atsikuriant nepriklausomai 
Lietuvai, nuvyko iš Chicagos į 
Kauna ir stojo savanoriu į karinę
aviaciją, kurioje tuomet tarnavo siuntė jam gerų linkėjimu.

' ir Steponas Darius. i _
Atrodo, jog ir sūnus nuėjo tė- j r 

vo pėdomis, sugebėdamas greitai «

| padarė ir visi kiti puotos daly- 
i, šalia linkėjimu įteikdami 

; ir gražių dovanų.
i, trys ponu Rubinų sūnūs 

1 įteikė jiems ir naują spalvotos 
^televizijos aparata.

Ponai Rubinai nuoširdžiai pa
dėkojo visiems už linkėjimus ir 
dovanas, o taip pat ir už paro
dytą draugiškumą, kas juos gi
liai sujaudino ir nudžiugino.

Anksčiau jis gyveno Bridge
porte, bet kai susirgo, tai persi
kėlė pas savo draugą Juozą Miš
kinį, 6328 S. Albany. Laidotu
vėms patarnavo laidotuvių di
rektorius Jurgis Rudminas.

Ponia Marijona Mikshis, gyve
nanti Frankfort, Ill., vasario 6 
paminėjo savo gimtadienį.

BALT!
DEMO

ŠĮ se 
visoje ei 
apylinkj 
klausom 
tu sukai 
ypatinge

Patarnaudamas Kitam 
Pats Nukentėjo

Stanley Dargužis, 1606 South 
Halsted St., norėjo parodyti savo 
kaimynui kaip reikia kasti snie
gą nuo šalygatvio. Teikdamas 
pamoka, pats krito ant ledo išsi- 
lauždamas šonkaulį ir sužaloda
mas koją.

Pasėkoje to. jam teko pabūti 
Evangelical ligoninėje. Dabar jis 
jau gerokai atsigriebė ir gali pa
vaikščioti.

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET 
Tel. PRospeci 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gužauskai 
Savininkai

BRUNO KLEMKA
Nuoširdi Padėka

Kazys Daukus, 6149 S. Kost- 
ncr Avė., išbuvęs Billings ligo
ninėje nuo spalio mėnesio, dabar 
sugrįžo į savo namus. Jis nori 
išreikšti nuoširdžią padėką vi
siems, kurie jį aplankė ir pri-

Sniegas Dar Tebelaiko 
Prislėgęs Chicagą

Ir iki šio laiko mūsų miestas 
nepajėgia išsikasti tš 

kuris užgriuvo ant josniego, 
net dviejais atvejais. Nespėjus' 

(šiek tiek prasikasti po pirmojo' 
smūgio, pereita sekmadienį už-j

1 klupo antra sniego audra, iš nau-' 
ljo užvertusi gatves.

Desėtkai tūkstančiu automobi-I 
liu atsidūrė po sniegu, susisieki
mas tapo paralyžuotas. Didele-[ 
mis pastangomis tapo paliuosuo- 
ti svarbesni keliai, bet šalutinės 
gatvės pasilieka užbarikaduotos 
didžiuliu pušniu. Mūsiško 33 gat
vė jau antrą savaite tebėra ne- j 
pravažiuojama. Tiek sniego Chi- 
caga nebuvo mačiusi nuo pat 
savo įsikūrimo.

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

Home Builder & General

Contractor

10040 So. Kilpatrick
Oak Lawn, 111.

Tel. 424-3810

PADIDINTAS DIVIDENDAS 
ant visų taupymo sąskaitų

on investment bonuson savings accounts

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $15,000 —

0

mėti.
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er Avenue. West of California Ave.

C HARLES ZEKAS — Sekretorius

Valandos: Pirmad.. Antrad.. Penkt. ir šešt.: 9 v.r. — 4:30 p.p.
Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį: 9 v.r. — 8 v.v.

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINĖMS NAMAMS

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LITVVLNAS, Prez. 

3039 S. Halsted St., VI 2-1272 
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
RaštlnS atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto iki 6 vai. vakaro ir šeštadie

niais iki 8 vai. D. p.

&

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

* Gerai atlieka darbą
* Lengva Operuoti
* Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET

WILLOW SPRINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA

Cosmos Parcels Express Corp
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

♦ 2608 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2787
♦ 2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2737
+ 3212 S. Halsted St., Chicago, Ill. 60608, TeLCA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių 
PAPIGINTOMIS KAINOMIS. Taip pat galima užsisakyti Velykoms geriausios rū
šies Europos maisto siuntinių. Pristatymas per 3 savaites. — Automobilių kaina nuo 
sausio 17 d. iki balandžio 20 d., 1967 m., atpiginta 10 nuošimčių.

Vedėjai — E. & V. Žukauskai
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